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Pomoc dla bezrobotnych w pow. będzińskim
Rozszerzeni© programu robót publicznych

Wczoraj w starostwie w Będzi
nie odbyła się konferencja przed
stawicieli władz administracyjnych 
i samorządowych powiatu i miast 
wydzielonych w Zagłębiu — w  
sprawie rozszerzenia programu ro
bót, związanych z zatrudnieniem 
bezrobotnych w roku 1934 — 1935.

Ponieważ przy zużytkowaniu kre 
dylów funduszu pracy, nic będzie 
można zatrudnić wszystkich bezro
botnych na terenie pow iatu — wja 
dze rządowe postanowiły przydzielić 
dodatkowo pewne ilości zboża i mą 
ki, celem przyjścia z pomocą głodu 
jącej ludności wiejskiej i miejskiej, 
pod warunkiem że otrzymujący po 
moc w naturze obowiązani będą 
odpracować wzamiau określoną ilość 
dni na robotach publicznych.
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zatrudnić większą ilość bezrobot- pracy. Projektowane roboty mają
nych, z drugiej zaś wykonać cały być rozpoczęte już z początkiem
szereg dodatkowych robót celowych, tygodnia, zarówno na terenie miast,
nie objętych programem funduszu jak i w ośrodkach wiejskich.

Sędziowie podali się do dymisji
w komisjach wyborczych w Łodzi

• W IEDEŃ, 21. 4. PAT. „Neues 
Wiener T agebłatt“ donosi, że kan
clerz Doili"us zdecydował zwołać 
radę narodową i zażądać od niej 
uchwalenia ustawy o pełnomocnic
twach, zatwierdzenia konkordatu i 
wydanych rozporządzeń. Sesje ra 
dy narodowej ma potrwać krótko. 
Termin zwojania je j przewidziany 
jest na koniec kwietnia, albo pierw 
sze dni maja. j

Górnicy - poiacy
wracają z Francji do kraju

LILLE, 21. 4. PAT. Odjechał 
stąd pierwszy transport zwolnio- 
nych z pracy górników polskich, po 
wracających do kraju. na t. zw. 
sześcio - miesięczne urlopy lub zwoi 
nionych ostatecznie. Transport, ob
ją ł 600 osób i w raz ' z poprzednią 
grupą wynosi 700 osób, które opu
ściły Lille. Przewiduje się zwolnie
nie jeszcze 1.000 osób.

ŁÓDŹ, 21. 4. (wł.) Przebieg 
akcji przedwyborczej w Łodzi doz
na] nieoczekiwanego zakłócenia, w 
związku z ezem rozeszły się pogło 
ski o możliwości odroczenia wyzna 
czonego na dzień 27 maja rb. termi 
nu wyborów do rady miejskiej.

W dniu wczorajszym wszyscy 
sędziowie, przewodniczący komisyj 
wyborczych wnieśli padania o zwoi 
nienie ich z tych stanowisk.

„Prośbę o dymisję złoży] głów 
ny komisarz wyborczy wiceprezes 
Moskwa, oraz czterej sędziowie, któ 
rzy są przewodniczącymi okręgo
wych komisyj wyborezych.

Stało się to w wyniku zasadni
czego stanowiska ministerjum spra

Miasta i powiaty odetchną
Konwersja pożyczek krótkoterminowych

WARSZAWA, 21. 4. (wl.) Spe
cjalna komisja komunalnego fundu
szu pożyczkowo-zapomogowego roz
poczęła już rozpatrywanie podań 
miast i powiatów o konwersję poży
czek krótkoterminowych na pożycz
ki długoterminowe.

Komisja rozpatrzyła dotychczas 
i przyznała konwersję 34 miastom i

10 powiatom.
Konwersja dokonywana jest prze

ważnie na okres 30-letni przy jedno 
czesnej obniżce oprocentowania z 
dotychczasowych 4,75 proc na 3,75 
proc.

Według wszelkiego prawdopodo
bieństwa, uwzględniane będą wszy
stkie podania o konwersję.

Specjalny ambasador
od króla Belgii do Prezydenta Rzplitej

BRU KSELA, 21. 4. W związku 
ze śmiercią króla A lberta I  i obję
ciem w]adzy przez króla Leopolda 
I, wyjedzie do Polski ambasador 
nadzwyczajny w celu notyfikoAvania 
prezydentowi Rzeczypospolitej wstą 
pienia na tron młodego monarchy.

Ze względów kurtuazyjnych am 
basador ten wyjedzie wyłącznie do 
Polski, nie odwiedzając przy spo

sobności innych stolic. Sk]ad amba 
sady nie został jeszcze ostatecznie 
zatwierdzony przez króla. Na czele 
jej stanie prawdopodobnie w ybit
ny mąż stanu. Ponadto w świcie je 
go przybędzie do W arszawy wyso
ki oficer sztabowy oraz paru innych 
dygnitarzy. D ata wyjazdu będzie 
ustalona a v  najbliższym czasie.

Piąć ofiar katastrofy hydroplanu
PARYŻ, 21.4. Z Bizerty donoszą objęty płomieniami hydroplan sto- 

że hydroplan marynarki wojennej czyi się po zboczu wzgórza na pia- 
traneuskiej podczas lotu ćwiczebne sek.
go uderzył pod Ferryville w wysoki Cała załoga w liczbie pięciu ma- 
a v  tom miejscu brzeg morski. _ rynarzy poniosła straszną śmierć w 

Nastąpił ogłuszający wybuch i płomieniach.

Piorun uderzy! w samolot
NOWY JO RK , 21. 4. Z Dallas rzy samolot trafił piorun, 

w stanę J exas donoszą, iż w przela Pilot i troje pasażerów zginęło 
tujący ponad miastem w czasie bu na miejscu.

lekarz-dentysia
przyjmuje codzienn ie  od  4-7 p p .  

oprócz n iedzie l i św iąt  
Sosn ow iec ,  D ę b l iń sk a  7. T e l .  1 23

wiedliwości, • które jest zdania, że 
sędziowie nie mogą być przewodni
czącymi komisyj wyborczych i w 
tym sensie przesłało do Łodzi tele 
graficzne instrukcje.

W sprawie tej bawi] w Warsza
wie wojewoda łódzki p. Hanke .N o  
wak, który odbył na ten temat kon 
ferencję w ministerjum spraw we 
wnętrznych.

Pogłoski o odroczeniu wyborów 
zdają się być nieprawdopodobne. 
Bvć może, że dojdzie w tej kwestji 
do porozumienia między minister 
jam spraw wewnętrznych* a mini 
stejum sprawiedliwości, bądź też 
zamianowani będą przewodniczący 
komisyj.

W przejeździe przez Sosnowiec, 
słynny chór cygański pod dyrekcją

P. 60iLHJjl
dn. 23, 24 i 25 b. m. wystąpi z kon
certem w lokalu rest.

„ A D R I A ”
w Sali zielonej o godzinie 22 i 23. 
w' sali malinowej o godz. 24 i 1-ej.

Wystawa polsko - niemiecka 
w Wrocławiu

B ER LIN , 21. 4. PAT. Z Wro
cławia donoszą, że miasto to jako 
by postanowiło zorganizować w ro
ku 1935 specjalną polsko - niemiec
ką wystawę. Wobec krótkiego czasu 
pozostającego do przygotowań kra 
-joAvy urząd komunikacyjny zwró
ci! się do śląskich kół gospodar
czych z prośbą, aby przez osobiste 
kontakty z firmami polskiemi sta
rały  się w drodze bezpośredniej, za 
interesować w ystaw ą polskie kola 
gospodarcze.

A
Broń dla Litwy.

B ER LIN , 21. 4. PAT. Jedna z 
agencyj niemieckich donosi z K łajpe 
dy, że zawiną] tam wczoraj parowiec 
angielski B alta Line z ładunkiem 8 
dział polo>vych kalibru 7.5 cm. oraz 
z amunicją. Działa pochodzą z fa
bryk francuskich. W czasie wyła
dowywania dostęp do portu zam
knięty był przez wojsko.

i  ku.
Onegdaj wieczorem, na 

kop. „Saturn" uległ wypadkowi, 
47-letni górnik Ja n  Cukiernik, 
zam. przy ulicy Bytomskiej 68 a v  
Czeladzi. Na pierwszem polu, w 
czasie Aviercenia dziury w węglu o- 
berwał się u stropu filara  kuAva] wę 
gla, który spadł na Cukiernika, ra
niąc go w plecy i w lewą rękę. Ran 
nego górnika przexvieziono do szpi 
tala. V

POKOST
szybkeachnąey, farby, lakiery 1 
pondzie połeea po cenach najniż
szych Skład Apteczny
timzswsmm®  RflOMETA
Dąbrową Górn., ul. Sobieskiego 29
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,JD Żywe dziecko na stole sekcyjnym
,Przesyłka” Swojskiej ybezpieefaSrsi społecznej

ROZPRAWA APELACYJNA CIUN- 
KIEWICZOWEJ ODBĘDZIE SIĘ  W  

KRAKOW IE 7 MAJA. 
W ARSZAW A, 21.4. Na dzień 7 maja 

wyznaczono w sadzie apelacyjnym w 
Krakowie sprawę Marji Ciunkiewiczo- 
wej. Ciunkiewieżowa skazana została  
przez sąd okręgowy w Krakowie na 2 la  
ta więzienia, z zawieszeniem wykonania 
kary.

Sprawa Ciunkięwiczowej była swego  
czasu bardzo głośna i zagadka czy w 
pokoju zajmowanym przez nią w Grand 
Hotelu w Krakowie popełniona została  
kradzież, czy też nie, ostatecznie nie zo 
stała rozwikłana. Ciunkiewiczowa ska. 
sana została za oszustwo, popełnione w 
cela otrzymania dużej premji asekura
cyjnej. Aczkolwiek eksperci, którzy ze
zna wali przed sądem okręgowym uzna
li, że Ciunkiewiczowa sym ulowała wła 
manie i kradzież, to jednak znalazły się  
glosy poważnych fachowców, którzy u- 
ważali, że złodzieje jcduąk plądrowali 
pokój Ciunkiewłczowej i że jeżeli może 
być mowa o oszustwie, to eliyba pod 
względem wyszczególnionych przez 
oiunkiewieżową kosztowności, które rze 
komo m iały być skradzione. Spis skra
dzionych rzeczy i pieniędzy, podany 
przez Cjunkiewiczową, był bowiem moc 
no przesadzany.

Przewód sądowy w sądzie apelaeyj 
nym obfitować ma — jak informują — 
w bardzo sensacyjne momenty Obrona 
powołała fi dodatkowych świadków dla 
udowodnienia, że kradzież w pokoju 
Ciunkiewłczowej jednak została popeł
niona, 3 z tych świadków przybędzie z 
Warszawy. Dowiadujemy się ponadto, 
że poza adw, Woźniakowskim z Krako
wa, oskarżoną bronić ma jeszcze pe
wien adwokat z Warszawy.
DRAMATYCZNA' SCENA NA- MOŚ

CIE W PDŻNAlNttj.4’ s>i>1'w 
POZNAN, ‘21.4. Przechodzący ludzie 

mostem nad Cybiną w Poznaniu zauwa 
żyli w pewnej chwili płynący na wo
dzie jakiś przedmiot nieokreślonego 
kształtu. Kiedy przyjrzano się bliżej 
temu przedmiotowi, stwierdzono z prze 
rażeniem, że se to zwłoki ludzkie, w sta 
wie rozkładu. Zawiadomiono policję, któ 
ra wydobyła zwłoki, z wody. Nagle je
den z mężczyzn z przyglądającego się  
iłumu wyda? okrzyk boieści. Oto rozpo 
znal on w zwłokach swego zaginionego 
przed kilku miesiącami syna

Jak się okazało ,był to 12-łetni Kazi
mierz Matioka, który zaginął w połowie 
stycznia. Obecnie znaleziono jego zwło 
ki. Zachodzi przypuszczenie że chłopiec 
ślizgał się na lodzie i wskutek załama
nia powłoki lodowej utonął,
CHARAKTERYSTYCZNY PROCES '■

W MOSKWIE,.
MOSKWA, 21.4. W Moskwie odbył 

się proces o niezwykle eharakterystyez- 
aesn podłożu. Partyjne kierownictwo 
moskiewskiej fabryki utylizacyjnej os
karżyło komunistę, inżyniera Lejtina o 
uicdoźór i o wypuszczanie lichych pro
duktów.

Nie czekając na wyniki ekspertyzy 
fechnicznej rozpoczęto prześladowanie 
inżyniera, przyczem kierownictwo par
tyjne wespół z przedstawicielstwem or
ganizacji zawodowej urządziło demon
stracyjny „pogrzeb1' Lejtma, podczas 
którego spalono fotografię inżyniera.

Wreszcie dochodzenia wykazały nie 
yinność inż. Lejtina. Lejtin bezpośred 
wio po demonstracji popełnił samobój
stwo. Inicjatorom demonstracji wyto
czono proces, skazując ich na roboty 
przymusowe od 5 miesięcy do 1 roku.

NIEMCZENIE NAZW POLSKICH  
MIEJSCOWOŚCI NA ŚLĄSKU OPOL 

SKIM.
BYTOM, 21.4. Prasa niemiecka dono

si, że dotychczasowa historyczna nazwa 
Mikulczyce pod Bytomiem na rozkaz 
związku „Niemiecki Wschód4* została 
zmieniona na Klausberg .Ta sama pra 
sa donosi, że wszystkie polskie nazwy 
gm in na Śląsku opolskim będą,, prze
chrzczone11 na czysto niemieckie.

35 *

0  eudownem ocaleniu dziecka, 
dwukrotnie wydartego śmierci, mó
wi się obecnie wiele w lwowskich 
sferach lekarskich. We Lwowie bo
wiem wydarzył się wypadek, nie- 
notowany może dotąd w dziejach 
medycyny, a  świadczący niezbyt 
korzystnie o osobach, które miały 
pieczę nad niemowlęciem. W ypa
dek ten przedstawia się następu
jąco:

W miastach uniwersyteckich a- 
natomjom i prosektorjom do
starcza się zwłok dla 
celów naukowych. — Między inne- 
mi zwłok takich dostarcza klinika 
położnicza oddziału położniczego 
szpitala powszechnego i oddział po
łożniczy kasy chorych we Lwowie.

Zwłoki, jeśli chodzi o osoby star 
sze — dostarcza się w trumnach, 
zaś niemowlęce zwłoki wkłada się 
do tekturowych paczek i odsyła 
się je anatomji.

1 oto do zakładu anatomji uni
w ersytetu Jan a  Kazimierza we 
Lwowie, przysłano z oddziału gin0 
kologicznego kasy chorych? zwłoki 
noworodka, umieszczone w tekturo 
wem pudełku, owiniętem sznurem. 
Pudełko to przyniósł do zakładu 
anatomji z od pow i od ni om pismem, 
formalnie wystawionem posłaniec. 
Pismo to " zawierało szablonową 
treść, że oddział położniczy kasy 
chorych przesyła dla* celów nauko 
wych zwłoki, niemowlęcia. Zwłoki 
takie według kolejności są brane 
na stół sekcyjny. Czasami leżą one 
przez kilkanaście godzin, czasem 
nawet kilka dni. ;

.Szczęśliwym trafem  w dniu, w 
którym przysłano owe zwłoki, mia 
1 v się odbyć wykłady. Asystent, za
kładu anatom ji opisowej prof. Mar 
kowskiego polepił laborantowi, by 
pt.y/qrziył,..pu(łejko. : Laborant, speł- 
riiąjąc pojee-ehia asystenta! otwo
rzył pudełko 1 wydał, głssny. okrzyk 
zdziwienia. K rzyk jego zwabił a- 
systenta i obaj ze zdumieniem 
stwierdzili, że dziecko, rzekomo 
m artwe i i',■“ l 1 nc 1 sio tylko do se c- 
cji. żyje.- Cudem tylko uniknęło 
śmierci. W razie bowiem późniejsze

go rozpakowania, udusiłoby się z 
powodu braku powietrza.

Nietylko ten cud wydarzył się 
zresztą z tern niemowlęciem, oka
zało się bowiem, że na oddziale po
łożniczym nie poczyniono elemen
tarnych zabiegów, jakie zwykłe się 
czyni natychm iast po urodzeniu, 
w następstwie czego dziecku groził 
krwotok, a co zatem idzie śmierć. 
Mimo to jednak szczęśliwym tra 
fem krew zatrzym ała się w orga
nizmie i dzięki temu dziecko żyło.

A systent po stwierdzeniu faktu 
zawiadomił i tern niezwykłem od

kryciu swoje władze przełożone, a 
w szczególności oddział położniczy 
kasy chorych. Dziecko przewiezio
no do szpitala, poczyniono odpo
wiednie zabiegi lekarskie i obecnie 
życiu niemowlęcia nic nie zagraża.

Zachodzi pytanie, czy wypadek 
ten wydarzył się przez przeoczenie 
czy też może ktoś świadomie na
tychm iast po urodzeniu, dziecko 
włożył do tekturowego pudelka, hę 
dąc przekonany, że się udusi i nie 
będzie można stwierdzić przyczyny 
jego zgonu. Dochodzenia w tym 
kierunku toczą się.

STERYLIZACJA N1EI nZClWYCII 
FABRYKANTÓW .

BERLIN, 21.4. Przywódca niemieckie 
go frontu pracy dr. Ley, przemawiając, 
na zebraniu w Berlinie, wystąpił prze
ciwko iMzedsiębioscoHi, nie mającym  
zrozumienia dla żądań robotników.

Celem narodowych socjalistów — mó 
w ił Ley — jest stworzenie wspólnoty, 
nie mającej jednak nic wspólnego, a 
organizacjami korporacyjnemu faszy
sto wskiemi.

Zdaniem mówcy, istnieją tylko dwa 
fronty: Niemcy uczciwi i nieuczciwi. Z 
przedsiębiorcami, którzy nie snając po
czucia odpowiedzialności okradają robo 
tników, nie m a celu walczyć za pomocą 
strajków. Należy poprostu ich sterylizo  
wać.
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Aresztowanie sprawcy porwania
małego Lindbergha?

PARYŻ, 21.IV. P rasa  donosi o 
sensacyjnym zwrocie jaki nastąpił 
ostatnio w głośnej w swoim czasie 
aferze uprowadzenia dziecka płk. 
Lindbergha. ; ,

; Wedle wiadomości, nadeszłyęh 
z flavrou’ aresztowany został' tam  
przez policję francuską przed kilku 
dniami międzynarodowy oszust Do- 
nelli, za którym  amerykańska po
licja wysłała listy gończe, ponie
waż należy on do bandy gangste
rów, która uprowadziła dziecko 
Lindbergha.

Na ślad bandy policja amery
kańska natrafiła  dopiero przed kil
koma tygodniami. Znaleziono mia
nowicie u znanego policji pasera

Condona w Bostonie zloty łańcu
szek, który rozpoznano jako włas
ność uprowadzonego dziecka, które 
następnie — jak w swoim czasie 
dpnąs,ij.i.śiny - w tragicznych oko
liczność i ach zginęp). W zięty w krzy 
żowy ogień pytań paser przyznał 
się, że łańcuszek ten nabył od gang 
stera PunelUego, za którym wszczę
to natychm iast pościg, uwieńczony* 
pomyślnym rezultatem.

O lsenie Doneili zostanie odtran
sportowany do Ameryki, gdzie zo
stań i o skonfrontowany z innymi 
aresztowanymi gangsterami, wmie
szanymi w aferę uprowadzenia 
dziecka.

„Farsa węglowa w Londynie
Jak pismo angielskie ©cenią ratowania węglowa 

polsko-brytyjskie
Główny drgań liberałów . .angiel

skich „New Chronicie" odkrył nie
cę kulisy polsko-brytyjskich roko
wań handlowych. Dziennik ogłosił 
humorystyczny artykuł, zatytuło
wany: „Farsa, węglowa, grana w 
ciągu dwuch dni".

Wobec, tego, że siedziba b ry ty j
skiego Związku właścicieli kopalń 
węgla mieści się przy ul. Aldwych, 
tuż obok słynnego teatru  farsowego, 
w którym co wieczór zbierają okla
ski komicy angielscy: Ralph Linn 
i Tom Walls, który nb. .wygra} rów 
nież w r. ub. słynne angielskie der
by — „New Chronicie ' wywodzi, 
że Aldwych jest wogóle ośrodkiem 
komediowym angielskim.

„Nigdy jednak jeszcze ci dwaj 
znakomici aktorzy na Aldwych ni© 
pokazali Londynowi lepszej farsy 
od tej, k tóra właściwie by}a grana 
w sali obok słynnego teatru  w głów
nej kwaterze właścicieli kopalń wę
gla.

Aktorami byli właściciele kopalń 
angiicy i polacy. Sztuka dotyczyła 
rynków zbytu i porozumienia wę
glowego i wydawała się być dość 
poważną, ale aktorzy nie byli na
strojeni poważnie i farsa szła tylko 
dwa dni,

Polacy przybyli do anglików w 
odwiedziny i usiłowali uzyskać przy 
śaciełskie porozumienie dla podzia

łu rynku europejskiego. Patrono
wa! temu rząd brytyjski.

Ale, niestety, brytyjscy węgla
rze wcale nie pragnęli spotkać się 
ze swymi konkurentami, w obecnej 
bowiem chwili widoki brytyjskiego 
przemysłu węglowego są zupełnie 
korzystne, szczególniej w .Skandy
nawii.

Runciman jednak, który zamie
rza rozpocząć z Polską rokowania 
handlowe, wpłynął na brytyjskich 
właścicieli kopalń, żeby zajęli swe. 
miejsca na scenie — pisze „News 
Chronicie44, podkreśSająo, że tego 
rodzaju życzenie nie mogło być in- 
gnorowane. Brytyjscy właściciele 
kopalń podejmowali przeto pola
ków we środę śniadaniem, a na 
siępnego dnia gadali sobie z nimi 
parę godzin, poczem wydano uro 
czysty, nic nie mówiący komunikat.

Aktorzy pojechali do domu na
uczyć się nowej roli przedstawie
nia, które ma być wznowione w 
przyszłym tygodniu. Anglicy w dał 
szym ciągu wcale nie chcą grać, 
lecz liczą na to, że wznowienia ni
gdy nie cieszą się powodzeniem44.

Pod tą humorystyczną formą 
dziennik angielski uchylił zasłony 
i ujawnił, że węglarze brytyjscy, 
choć nie chcą obecnie konferować z 
Polską, jednak ulegli naciskowi 
rządu brytyjskiego.
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Wczorajsza rocznica rozpoczęcia walki o Polskę
Dnia 11 listopada 1918 niepodle

głość Polski stała się ciałem. Nie 
dlatego, że w tym dniu na dalekich 
polach Szampanji podpisywano ka
pitulację aimji niemieckiej. Ale dla 
tego, że 11 listopada z wielkich po
łaci ziemi polskiej znikła cudza 
wola pozbawiona narzędzia działa
nia — pozbawiona broni. I tegoż 
dnia wyzwolone z pod przemocy, 
przyprószone śniegiem ubogie pola, 
zniszczone wioski, głodne miasta — 
objęte zostały, jak pożarem — czy
jąś inną wolą z serc szarych, zmę
czonych łudzi cudem wydobytą, z 
miljonów w jedno stopioną; zesto- 
krotnioną jeszcze i z powrotem ku 
miljonom, jak głos sumienia woła
jącą.

Bnia 11 listopada 1918 r. nicpod 
legleść Polski stała się ciałem. Bn. 
21 kwietnia 1919 r. z wzięciem W il
na, Polska rozpoczyna inną, nową 
walkę. Walkę, która trwa po dzień 
dzisiejszy — walkę o mocarstwo- 
vość. I dlatego 21 kwietnia, data 
pierwszego odzyskania Wilna, staje 
się świętem o glębszem, niżli rados
ne wspomnienie tylko — znaczeniu.

11 listopada 1918 r. 21 kwietnia 
1919 r. Po stu sześćdziesięciu dniach 
niepodległości — Polska rzuca wy
zwanie nietylko dawnym zaborcom
— ale światu całemu. Pierwszy ułan 
Beliny wjeżdżający w uliczki Wil
na — nietylko roznosi na podko
wach niewolę, ale rozdziera lancą 
wyobrażenie o Polsce małej, o Pol
sce wykrojonej na mapach kompro
misem cudzych targów7, o Polsce — 
buforowej zaporze, Polsce — wa- 
salce, Polsee — klijentce. Zdobycie 
Wilna w' kwietniu 1919 r, jest w 
mniejszej mierze wyzwaniem dla 
tych, których się z miasta bojem 
wypędza —niż dla wszystkich, któ 
rzyby chcieli tworzyć Polskę wedle 
swojej woli, dla swoich potrzeb. 
Zwycięstwo kwietniowe jest zwy
cięstwem trzyhrotnem: zwycię
stwem żołnierza polskiego nad żoł
nierzem zaborcy, pierwszem zwy
cięstwem żywej Polski nad Polską 
ścianą po kancelarjaeh wielkich 
mocarstw, wreszcie — zwycięstwem  
największem: wiary i woli potęgi
— nad zwątpieniem i niewiarą w 
duszy narodu.

Sto sześćdziesiąt dni niepodle
głości, niepodległości wątlej, „jak 
ząbkujące dziecko", niepodległości 
pełnej chaosu, znaczonej krwią, na- 
porem sił wrogich, wybuchami we
wnętrznego wareholstwa, pełnej 
ustawicznego ponad siły znjagania... 
W owych miesiącach mieści się 
obrona Lwowa, najazd czeski na 
Sląsb Cieszyński, powstanie poznań 
skie, zamach na Rząd i Naczelnego 
Wodza, rokowania o przybycie 
wojsk polskich z Francji, zwołanie 
sejmu 1 sejmu tego pierwsze w

Mocarstwową
działania wojska ingerencjo...

Sto sześćdziesiąt dni niepodle
głości, pełnych zapału — i bierno
ści, bohaterstwa — intryg, poświę
ceń — i spisków, wysiłków — i łaj
dactwa; dni, kiedy Polska leżała 
naga, znaczona cała pohańbieniem 
niewoli, a przeświecająca przez bla
dość głodu — wolą życia. Sto sześć
dziesiąt dni wolności. Gdzie w nich 
potrafiło znaleźć się miejsce na za
mysł tak wielki , jak odepchnięcie 
wojny z pod stolicy ku drugiej sto
licy? Jak przejście od obrony do 
ataku, od bierności oporu do zu
chwalstwa twórczości? Która z wy
pełnionych po brzegi godzin uro
dziła tę myśl? — Ńie wiemy. Wie
my jedno natomiast, — że tkwi w 
pomyśle wyprawy wileńskiej z 
kwietnia 1919 r. najgłębsza prawda 
dziejowa, prawda łącząca dla Pol
ski niepodległość z potęgą, samo
dzielność z moearstwowością i ist
nienie z silą. W stu sześćdziesiątym 
dniu niepodległości, Piłsudski zry
wa Polskę do walki o Wielkość. Bo 
niema dla nas — mieszkających na 
polach otwartych na śeieżaj, żyją
cych przy w’ielkim, największym, 
gościńcu historji, niema dla nas 
wolności bez wielkości — swobody 
bez potęgi.

Sto sześćdziesiąt dni niepodle
głości po stu pięćdziesięciu bezmała 
latach niewoli. Dzień za rok prawie 
starcza, aby z nieistniejącego Pań
stwa odradzać się poczęło dawne 
Mocarstwo. Od kwietniowej wileń
skiej wyprawy wojna polska prze
staje być wojną tylko o niepodle

głość. Staje się postokroć trudniej
szą wojną o niepodległość i wiel
kość. Nie jeden front, ten, na któ
rym walczy i umiera żołnierz, ale 
także drugi, milczący, niewidoczny 
front nacisku na wyrzeczenie się 
marzeń o wielkości, staje przed na- 
radem. Z lwią odwagą Piłsudski 
bierze na siebie, i odtąd wyłącznie 
na siebie straszliwe brzemię odpo
wiedzialności za ową drugą, niewi
doczną wojnę. Aż — po przez 
zmienne koleje bojów w bitwie war 
szaw’skiej. I odrzuca nietylko woj
ska najezdnicze, ale również groźne 
podszepty zgody na małą, nijaką, 
Polskę, — i jednym potężnym wy
siłkiem myśli i woli odniesie po
dwójne zwycięstwo.

Z dniem 21 kwietnia 1919 r. po
djęta została walka o wielkość Pol
ski. Ta trwa — i nie kończy się 
nigdy. Bowiem nietylko orężem, 
lecz i bezustannym wysiłkiem pra
cy codziennej, tworzeniem człowie
ka, a przezeń wszystkiego innego, 
buduje się wielkość.

Dziś, po piętnastu latach od 
dnia zdobycia Wi!na? od dnia wy
zwania rzuconego światu, że nietyl
ko z Polską żywą, ale i z Polską 
potężną liczyć się musi, należy obej 
rzeć się wstecz... Jakże wielką dro
gę kazał Państwu przebyć Piłsud
ski.

Lecz na tej drodze, na którą 
Polskę kwietniowym rankiem Wiel
kiej Nocy Pijsudski wprowadził, 
choćby się przeszło wiele — zawsze 
więcej jeszcze zostaje do przeby
cia...

Kontrola nad zakładami opiekuńczemi
Minister] am opieki społecznej 

poleciło urzędom wojewódzkim za
ostrzenie kontroli względem zakła
dów, sprawujących opiekę nad 
dziećmi i młodzieżą, pozostającą na 
utrzymaniu państwa.

Ostatnio stwierdzono bowiem, że 
niektóre zakłady nie powiadamiają 
urzędów wojewódzkich o opuszcze
niu zakładów przez poszczególnych

wychowanków i otrzym ują subsy- 
dja nie w stosunku do faktycznej 
ilości wychowanków, lecz odpowied 
nio do ilości miejsc w zakładzie.

Urzędy wojewódzkie dopilno
wać mają również, aby zakłady 
przestrzegały skrupulatnie wieku 
18 lat, po którym wychowankowie 
tracą prawa do opieki ze strony 
państwa.

Ewidencja robót z kredytów funduszu oracy
Ministerjum opieki społecznej 

poleciło inspektorom pracy nade
słanie w terminie do dnia 25 b. m. 
danych, dotyczących robót, prowa
dzonych z kredytów funduszu pra
cy-

W szczególności dane te doty
czyć mają rodzaju robót, rozmiaru 
ich, liczby zatrudnionych robotni
ków, stawek plac; ponadto inspek
torzy pracy zawiadomić m ają mini
sterjum, kto przeprowadza dane

mzmrasa
E CZEGO SKŁADA S IĘ  C ZŁO W IEK

Chemiczny skład ciała ezłowieka Jest 
już dzisiaj znany prawie dokładnie, Ty 
siąe jaj kurzyeh zawiera ilościowo ty
leż i takich samych składników, co ezl® 
wiek przeciętnego wzrostu. Tlen i  azot 
zawarty w organizmie ludzkim wystać 

eza do napełnienia balonu takiej wiel
kości, by mógł wznieść człowieka. Skła 
dniki węglowe w ilości 10 kilogramów 
zamienione na grafit wystarczyłyby do 
sfabrykowania 65 grosów ołówków. X 
żelaza znów możnahy wyprodukować 
siedem podków. Fosforu posiadamy tak 
dużo w naszym organizmie, iż wystar

czyłby on na 800.860 zapałek łnb te da 
otrucia 580 ludzi. Tłuszczu byłoby do 
zaopatrzenia weń 60 lamp. Soli mamy 
w sobie do 20 łyżeczek. Najwięcej jed
nak zawiera nasz organizm wody, ba 
przeszło 10 kilogramów, a więc prawie 
53 proc. ogólnej wagi. Oto z ezege 
składa się człowiek.

W iacSpgraoaSci E * a c 8 j o w e

CORAZ W IĘ C E J !
W ciągu m arca rb. przybyło radjofu 

n ji  polskiej: 10.038 abonentów zwy
kłych i 2.177 detektorow ych. Razem przy 
było w m arcu  12 215 radjoabonentów; 
ponieważ w ciągu tego samego miesią- 
sa ubyło 10.810 osób, więc przyrost net
to  liczby abonentów radjow ych Polskie 
go R ad ja  na 1 kw ietnia 1934 r. wynosił 
w stosunku do liczby zarejestrować 
nych na 1 m arca rb. 1300, a więc razem 
na  1 kw ietn ia było 328.860 rad iosłucha
czy - abonentów.

PRZYGOTOW ANIA NA LATO.

Polskie R adjo  jest obecnie w- trak  
eie przygotow ania program u na la to  i 
w szystkie wydziały opracow ują odpo
wiednie p ro jek ty  W związku z tem jest 
przew idziane znaczne rozszerzenie dzia 
łu transm isy j z życia i reportaże.

roboty (instytucje państwowe czy 
samorządowe), czy przestrzegane są 
przepisy ochronnego ustawodaw
stwa pracy, czy robotnicy są ubez
pieczeni, czy zatrudniani są wy
łącznie robotnicy kierowani przez 
urzędy pośrednictwa pracy i t. d.

Zebranie tych danych ma na 
względzie cele kontroli nad robota
mi, wykonywanemi z kredytów fun 
duszu pracy i cele ewidencyjne.

PIĘK N Y  BIUST
dzięki użyciu pary
skiego e l i k s i r u  
„ I d e a  !“ (recepta
prof. Dr. Dubois!.
IDEAŁ daje pierw
szorzędne zadziwia
jące wyniki przy za
niku chorobliwym, 
względnie nierozwi 
nięciu biustu, nada

jąc upadającym  piersiom w ciągiu
krótkiego czasu jędrnośó i elastyez.
ność 18-letniej dziewicy. „Ideale wy
próbowany przez sławne lekarki, wy 
rażające się o nim z pelnem uzna
niem. Cena zł. 2.50, podwójny pakiet 
kurae. zł. 3.50. W ysyłka dyskrelna. 
Specjalna oferta: Kto prześle w cią
gu 3 dni wycinek niniejszego ogłoszę 
nia z zamówieniem, otrzyma 20 proc. 
rabatu na m ały i 30 proc na duży 
pakiet. Dr. Nic. Kemeny, Cieszyn, 

sk ry tk a  pocztowa 100/1023.
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W Panów przedstawiło w sposób 
uwłaszczający mojej ezei sprawę 
przechowywanego u mnie dzwonu 
(sygnaturki), wobec czego uprzej
mie proszę o umieszczenie niniejsze 
go sprostowania:

Nie jest prawdą, że dzwon ko
ścielny był przezemnie przechowy
wany wr „tajemniczym kącie", „za 
szafąt£, — prawdą natomiast jest, 
że dzwon ten znajdował sią w moim 
warsztacie, to jest w miejscu widocz 
nem i dla osób pracujących w mo
jej fabryce łatwo dostępnem. Praw 
dą jest, że dzwon został mi prze
stany jeszcze na długo przed rekwl 
zycjami metali przez okupantów nie 
mieekich przez ówczesnego księdza 
proboszcza Bożka, w celu reperacji 
dzwon był pęknięty (jak to Redak
cja stwierdza) i ja podjąłem się je
go reperacji w swoim warsztacie.

Dzwon pęknięty nie mógł wisieć 
na dzwonnicy i czekać okupantów, 
gdyż nikt w taki dzwon nie będzie 
dzwonił. Nie mogłem więc być tyiu 
który perfidnie skorzystał z rekwi 
zycyjnego rozgardjaszu i dzwon 
„przywłaszczył". Przeciwnie, mam 
świadków, których we właściwem 
miejscu i na żądanie właściwej wła
dzy j gotów jestem wskazać, że nie
jednokrotnie poszukiwałem odpo
wiedniej kompozyeji metali (t. zw. 
elektrody), ażeby pękniecie należy
cie zatopić, nie narażając dzwonu 
na utratę dźwięku lub jego skaże
nie.

Nie jest prawdą, jakobym, czy 
przy przyjmowaniu dzwonu, czy 
później miał najlżejszy zamiar 
„przywłaszczenia" dzwonu. Praw
dą jest natomiast, że nawet ci, któ
rych obowiązkiem bezpośrednim by 
Jo uporządkowanie majątku ko
ścielnego, mafo interesowali się 
pękniętym dzwonem, która to kwe
stia tembardziej stała się nieaktu
alna, kiedy firma Bracia Wozniak

- a"  .v o n ro  r lv n rA n V .

ich odłamków na odlanie nowego 
dużego dzwonu, a w tym projekcie 
zużycie znajdującego się u mnie 
dzwonu wyraźnie było przewidziane 
Wreszcie nie jest prawdą, że dzwon 
(sygnaturka) przechowywany w 
moim warsztacie ma poważną war 
tość aż 20,000 zł.! Specjalnie infor
mowałem się u znanego przemysłów 
ca branży metali półszlachetnych, 
który oszacował stop tego składu 
na 4 zł. kilogram, czyli za 80 kg. na 
020 z|. jako zaś wartość złomu („na 
szmelc"") — na 1 zł. kilogram. Naz 
wisko tego przemysłowca oczywiś
cie mam do dyspozycji osób zainte
resowanych i uprawnionych. Opo-

wwiadauie zaś, jakoby 
dzwonie znajdowały się metale szła 
chetne: złoto i srebro —jest fantaz 
ją i legendą, którcmi ludność tak 
chętnie się karmi, ale których prze 
tłumaczenia na brzęczącą monetę 
szara rzeczywistość życia — nie 
zna.

W Sosnowcu pracuję prawie od 
dziecka, Tn jako robotnik z ciężkiej 
pracy swoich rąk dorobiłem się wła
snego warsztatu. Obecnie wpraw
dzie uginam się pod brzemieniem 
kryzysu, ale dobra sława jest mi 
droższa, niż majątek, choćby to był 
majątek znacznie większy, niż kilka 
dziesiat kilo metalowego złomu.

Kwiecień
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Niedzie la

Dsbfc Sotora i Kaja męcz. 
Jutro: Wojciecha b. 
Wschód słońca: 4.18 
Zachód słońca: 18.28
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przyjmuje zap isy  do  w szystk ich  kias
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BUDOWA GMACHU RATUSZA
w  Sosnow cu

Otrzymaliśmy poniższe uwagi:

WARSZAW A.
Niedziela, 22 kwietnia.

8.00. Sygnał czasu. 8.05. Gimnastyka. 
8.25. P łyty . 8.35. Dz, porań. 8.55. Chwii 
ka gospod. domowego. 9.00. Cicha msza.
10.00. Tr. nafeoż. 11.57. Sygnał czasu. 
12.05. Program aa dz. .bież. 12.10. Kom. 
meteor, 12.15. Poranek muz. z Filh. War 
szawskiej 14.00 Porady weterynaryjne.
14.15. Przegi. rynków prodak. rolnych. 
14.30. P łyty. 15.00. Chrońmy sit; przed po 
żarami. 15.20. Koncert ze Lwowa. 16.00. 
Słuch, dla dzieci. 16.30. Płyty. 16.45. Po
lowanie na głuszce. 17 15. Koncert posw. 
pieśni polsk. 18.00. Słuch, p .t. Trojak. 
18.40. Koncert zesp. harmonist ów. ltt.GO- 
Program na dz. nast. 19.05. Rozmaitoś 
ci. 19 20. Co się dzieje na świecie. 19.45- 
Przegi. teatralny. 19.50. M yśli wybrane, 
19.52. Kosie, w wyk. ork. symf. 20.50. Dz, 
wiecz. 21.00. Meksykańskie miasto bo
gów. 21.15. Na wesołej lwowskiej fali.
22.15. Kom. sport. 22.30. Muzyka tan,
23.15. Kom. meteor, i kom. polic. 23.20. 
Muzyka tan.

KATOWICE.
Niedziela, 22 kwietnia.

9 00, And. por. 10.30. Naboż. z kośo. 
NMP. w W ielkich Piekarach na Śląsku. 
11.57. Sygnał czasu. 12.05. Pr. na dz. ibeż. 
12.10. Kom. meteor. 12.1:5. Tr. z Warsz.
14.00. Duch cza.su. 14.15. Wjad. bież. 14.20 
Koncert w wyk. ork. mandolinistów.
15.00. Co słychać na Śląsku. 15.20. Tr z 
Warsz. 18 40. Bory i bojki śląskie. 19.10. 
Rozmaitości. 19.15 P łyty . 19.30. Tr. z 
W a m  19.45. Program na dz. Dast. 19.50. 
Tr. z Wars®. 22.25. Kom. sport. 22.30. Tr. 
z Warszawy.

Budowa nowego ratusza w So
snowcu posuwa się bardzo szybko 
naprzód. Mury w stanie surowym 
mówią już o gmachu monumental
nym, lecz gmach tego rodzaju wy
maga odpowiedniego wykończenia.

Komitet budowy ma zadanie bar 
dzo ciężkie i odpowiedzialne. Nale
żyte wykonanie świadczy o tern, czy 
grosz publiczny, na który spoleczeń-

  stwo się składa został należycie zu-
nodarowała parafji nowe dzwony, żytkowany. Po wielu przykrych do-
Z niedawno amarłym księdzem świadczeniach pTzy wykończeniu bu
szambelanem Płenkiewicaem nie- dynków magistrackich należy się _ _ ____ ______
jednokrotnie rozmawiałem o zużry dobrze zastanowić, komu powierzyć latorów,  ̂ażeby komitet budowy miał k(i St!.aty wynoszą 0i;
ciii dotychczasowych dzwonów lub aktualne obecnie instalacje. Od kil- pewność, że firma wykonująca nie Wtf ws'j Krzczonów,

1 I 1 * -1.3__  - 1 ... . ł « — n rl nrrn n nrr -trr rlr» fi

sbiego, w piekarni mechanicznej i 
wielu innych budynkach.

Do wykonania takiej pracy nale
ży powołać firmę, która daje 100- 
proeentową gwarancję, że się nale
życie wywiąże z powierzonego jej 
zadania. Magistrat powinien dobrze 
sprawdzić poważne prace ubiegają
cych się firm i  wtedy kierować się, 
nie względami, lecz przekonaniem 
wyłącznie, że powierza pracę firmie 
pod każdym względem najgodniej
szej i wybitnie fachowej. Nie mniej 
waż nem jest zbadanie stosunków 
m ajątkow ych  poszczególnych firm i 
to wobec ogólnego zubożenia insta-

Z K ie lc

Wielką sensacją
W ywołała tutaj wiadomość, że w dr u 

gim  dniu ciągnienia losów l i i  kl. 29 lo 
terji państwowej wielka wygrana zł.
5%.m padła na Śląsku. Szczęśliwy los 
Nr. 154.468 sprzedany został w ćwiart
kach przez najmłodszą szczęśliwą ko
lekturę w Katowicach Eugeniusza wo- 
reusaarza. Numer wygrany został tak 
szczęśliwie podzielony, że jego nabyw
cy są zamieszkali w Katowicach, Ryb
niku, Siemianowicach i Wełnowcu. Fakt 
ten zasługuje na szczególną uwagę. Nie 
każda kolektura poszczycić sią może ta 
kim sukcesem ,aby już w pierwszym  
roku istnienia obdarzyć swoich klien
tów tak królewską wygraną. Świadczy 
to o dużem szczęściu kolektury, która 

jest niejako pośrednikiem w zdobywa
niu fortuny przez tych, którzy wierzą 
w swoją szczęśliwą gwiazdą i szukają 
swego szczęścia m aterjalnego w grze na 
1 o terji. Centrala kolektury Eugenjusza 
Korzuszarza, która znajduje sią w Ka 
to wicach przy ulicy Dyrekcyjnej 10, 
zaś fiłje  swoje posiada w Siem ianowi
cach i Rybniku, niezwykle trafnie ro
zesłała ćwiartki szczęśliwego losu. Na 
byli je  urzędnicy państwowi i prywat
ni i jeden robotnik bezrobotny, który 
od dłuższego czasu pozostawał bez pra 
cy„ a ostatniemi groszami kupił los 
szczęścia w szczęśliwej kolekturze, dla 
których wygrane pieniądze stanowią 
nielada majątek. W ygrane ria loterji 
nie zawsze ma sią do zawdzięczenia oso 
bistemu szczęściu. Niepoślednią rolę od 
grywa tutaj kolektura. Świadczyć o tem  
może fakt, że niektórzy z tych. których 
szczęśliwa kolektura Eugenjusza Ko
rzuszarza obdarzyć chciała szczęśliwym  
losem, odesłali go i zamiast łapać szczę 
scie nieświadomie je odrzucili. Los z ko 
lektury Eugenjusza Korzuszarza jest
najszczęśliwszym i o tem gracze pa
miętać powinni

ku tygodni wrze zacięta walka mię
dzy firmami ubiegającemi się o wy
konanie ogrzewania centralnego. 
Wiadomem jest, że nienależyte wy
konanie instalacji znacznie zmniej
sza wartość gmachu i pamiętać na
leży że zepsuta instalacja ogrzewał 
na naprawić się nieda, o czem świad 
czą instalacje na kolonji Limanow-

popadnie podczas pracy w trudno
ści finansowe i nie przysporzy oj
com miasta z tem związanych kłopo
tów.

Pamiętajmy, że jesteśmy za bie
dni. ażeby sobie pozwolić na do
świadczenia. które mogą kosztować 
dziesiątki tysięcy.

Obsenuator.

E c h a  t r a g ic z n e g o  w y p a d k u
w  B ę d z i n i e

Tragiczny wypadek śmiertełue- 
go zatrucia guzami kloacznemi, jaki 
miał miejsce onegdaj w Będzinie, a 
o którym wczoraj obszernie donosi
liśmy, odbij się głośnem echem 
wśród ludności miasta.

Zwłokami Winera i 17-lctniego 
Mendla Fryca zajęła się rodzina. 
Pogrzeb ofiar wypadku odbędzie 
sie prawdopodobnie jutro.

Franciszek Walden i Jan Ko
ścielniak, którzy zatrutych ratowali 
odurzeni zostali gazami. Omdlonych 
przewieziono natychmiast do szpita 
la powiatowego w Będzinie, gdzie 
po zastosowaniu zabiegów lekar
skich doprowadzono ich do przytora

ności. Jeden z nich, to jest J. Ko 
ścielniak (ul. Modrzejowska 81) o- 
puścil szpital jeszcze tego samego 
dnia późnym wieczorem. Druga o- 
fiara wypadku Fr. Walden opuścił 
szpital wczoraj rauo.

W toku śledztwa ustalono, że w 
dużej mierze przyczynili się do ura 
towania Kościelniaka i Waldena 
dwaj mieszkańcy Będzina, Mieczy
sław Garncarczyk i Hilary Konop
ka oraz jakiś nieznany bliżej obywa 
tel.

Straż ogniowa przybyła na miej 
see wypadku po wydobyciu ofiar 
katastrofy z dołu kloacznego.

BURZA Z PIORUNAM I PRZESZŁA’ 
NAD KIELCAMI I OKOLICĄ.

Onegdaj wieczorem przeszła nad Kieł 
cąmi i okolicą silna burza gradowa, po
łączona z ulewą i częstemi uderzeniami 
piorunów, które tu i owdzie wzniecały  
pożary.

W posesji Edmunda Kowalskiego, 
przy ul. Szydłowskiej nr. 8 w Kielcach 
piorun uderzył w śmietnik i  'wzniecił po 
żar, przy czem od śm ietnika zapaliły sią 
sąsiednie drwalki i ustępy. Zawezwana 
straż pożarna ogień stłum iła w zaród* 

około 500 zł.
pow. pińczow* 

skiego piorun uderzył w zagrodą Jana 
Palucha i spowodował pożar, który stra  
w ił doszczętnie stodołę i cześć zabudo
wań gospodarczych. Straty wynoszą 809 
złotych.

W czasie ratowania mienia został 
lekko poparzony Jan Paluch, zaś jego  
żona doznała bardzo ciężkich popa
rzeń i przewieziono ją do szpitala.

 1>0«-----
(k) !8 miesięcy więzienia za kradzież 

portmonetki. W styczniu br. Franciszce 
Komonicwskiej ,znm. w Pińczowie skra 
dziono w Kielcach portmonetkę zawie
rającą 50 zł. gotówki. Policja ustaliła, 
że kradzieży dokonali: Stanisław Ma
kowski i żona jego Józefa ,zam. w Kici 
each przy ul. Niepodległości, nr. 29, o- 
raz Stanisław  Chrabąszcz, żarn. pray 
ul. Składowej nr. 15.

Onegdaj sąd grodzki w Kit lcach, pą 
rozpatrzeniu sprawy skazał każdego a 
osobna za udział w kradzieży na 6 mie 
sięcy więzienia.

Postrzelenie przemytnika w Orodźcu
W lasach Ciechanowskiej w Grodź 

cu w czasie ucieczki z przemyłem 
postrzelony został przez strażnika 
granicznego, mieszkaniec Grodźea 
(Limanowskiego) niejaki Józef Mil 
ler.

Przemytnik zraniony został kulą 
w plecy i w stanie ciężkim przewie 
ziono go do szpitala powiatowego 
w Będzinie.

Towar skonfiskowano.

Dr. 8 .  H A R K A W j
chor. uszu , nosa, gardła  i  krtani.
Kielce, Sienkiewicza 40, tek 1-77.
G odz. przyjęć 10— 13 i 4— 6 p op o ł,

W
P. MlCHAŁOiSKiEGO

są  dobre 1 fenie.
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Nowy koniki dynastyczny
w  rodzinie króla Michała Kwieka

1 Zafffąiiia.
T E \  T H M I E J S K I

W  SO SN O W C U -
N iedzieia, du. 22 bm. ogodz. 11.15 — 

„W esele1' S. W yspiańskiego.
N iedziela, dn. 22 bm. o godz. 16_ej — 

„Żabusia‘‘ G. Zapolskiej.
N iedziela, dn. 22 bm. o godz. 20. m. 15 

,2ahusia<5 G. Z apolskiej, ,
 OQO  j

ZJAZD ZARZĄDÓW  S. M. P. 1 
O K RĘG U  SIE W IE R SK IE G O .

Odbyło się  zebranie okręgow e sto . 
warzyszeń m łodzieży katolick iej w S ie  
wierzu. Na. zjazd przybyli delegaci Ko- 
zieglów , K ozieglów ek, Pińczyc, S iew ie 
rza, Brudzowie, W ojkow ic K ościelnych  
Sieiuoni i Sączow a. Po zagajen iu  obrad 
przez m iejscow ego proboszcza ks. Jan a  
Szcscpk® w ygłoszono referat przez ks. 
W agnera, sekretarza okręgu s iew ier
sk iego poezem uchwalono szereg u- 
cbwat.

Po spraw ozdaniach z działalności 
poszczególnych oddziałów okręgu, przy  
siąp iono do utw orzenia radv okręgo
wej. do której wybrano pp.: prezes — 
Cogiel Serw acy z K ozieglówek, wice- 
prezes — D aniel E ugenjusz z Kozie- 
glów , sekretarz — P yrz Jan z S iew ie
rza. naczelnik — Łukasik W iktor z S io  
wierzą, delegat do związku — K orusie- 
wiez W iktor z S iew ierza.

Rada dla druehen: prezeska—K or
czyńska Jan ina  z S iew ierza, w icepre
zeska — R utkiew iczów na L ucyna z Ko- 
zieglów . sekretarka — Zrałkówna J ó 
zefa z Sączowa, delegatka do zw iązku  
-  Gwizdówna W alerja z K oziegłów .

SC H W Y T A N I E PK Z E M Y T N I- 
KOW  Z Z A G Ł Ę B IA .

W ciągu onegdajszej nocy za
trzym ali s trażn icy  na zielonej g ra 
nicy pod B rzezinam i: M arję W oj
tasikowi? z Będzina (Siedlecka 24), 
P io tra  Paczule z Łagiszy oraz Jó
zefa N ow aka z Sosnowca (F ran cu 
ska 11). Od szajki odebrano ogółem 
przeszło 14 kg. pom arańcz. 
„GOSPODA11 Z.P.O.K. W D Ą B R O W IE

Związek pracy obyw atelsk iej kobiet 
w Dąbrowic, urucham ia % dn. 24 kw iet. 
nia b. r. „Gospodę" pi-zy ul. Ł ukasiń 
sk iego  2, w której będą w ydaw ane go
rące posiłk i po cenach bardzo niskich. 
Obiad sk ładający  się  z pożywnej zupy  
i kaw ałka chleha gr. 15, za okazaniem  
le g ity m a cji gr, 30. Obiad sk ładający  
się  z zupy, m ięsa z jarzyną i chlebem  
gr. PO. P orcje zw iększone na żądanie  
50 gr. Śniadania i podwieczorki od 10 
gr. do 20 gr.
KTO B R A L  U D ZIA Ł w RO ZPRUCIU  
K A S Y  O G N IO TR W A ŁEJ w ŚW IĘ 

TOCHŁOW ICACH.
D nia 30 marca r. b., n ieznani sp raw 

cy w łam ali s ię  do biura P. U. P. P. w  
Świętochłow icach, gdzie rozpruli kasę 
ogniotrwałą. P ien iędzy  z kasy  nie za
brano, ponieważ znajdow ały się  one w 
innej skrytce. Łupem złodziei padły  
tylko rewolwery. W  związku z tem po
lic ja  będzińska zatrzym ała m ieszkań
ców Dąbrowy: St. Ciecha, A ntoniego  
Bednarka, M. Ila sa  i jego kochankę St.

1 Jantosów nę. K ilka rewolwerów odehra 
no. Z atrzym anych przekazano policji

— A w aatu ry p ijaka w Bobrow ni
kach. Onogdaj w godzinach rannych  
m ieszkańcy u licy  K ościuszki, zaalar
m owani zostali brzękiem tłuczonych  
szyb  i . krzykam i n iejak iego  K adłubca  
Józefa, kapelm istrza ork iestry w iej
sk iej. K iedy p rzyb y ł na m iejsce aw an
tu ry  posterunkow y, Kadłubie® rzucił 
się  na niego.

O bezw ładniony przez m iejscow ego  
kom endanta p o licji i  odprowadzony do 
posterunku, nrzebył tam  do w ytrzeź
wienia.

Za zakłócenie spokoju publicznego  
K adłubiee odpowie przed sądem.

WŁ0S0W SE"*
— łysienie usuwa — 

E s e n c ja  GiflHO M  - CHMIELÓW A1 
M y d to  OHIMOWO -CHMIELOWE", 

z Kogutkiem.
3przedają apteki, sk łady apteczne

Obóz cyganów w Dąbrowie
Jogo K rólew ska Mość M ichał 

Kw iek, król cyganów w Polsce po
padł znów w poważny konflik t dy
nastyczny ze swym  zażartym  przeci 
wnikiem , pretendentem  do cygań
skiego tronu królewskiego, Bazy- 
lini Kwiekiein.

Swego czasu, o czem obszernie 
donosiliśmy, Bazyli K w iek usiłował 
zmusić swego królewskiego kuzyna 
do abdykacji i sam chciał zasiąść na 
tronie cygańskim . W ierni 
poddani króla K w ieka nie dopuści
li jednak  do „zam achu s tan u “ i dlu 
go trw aja  „w ojna" między zwolenni 
kam i króla i podstępnego p re ten 
denta  do korony — zakończyła się 
zwycięstwem m onarchy. Działo się 
to w W arszaw ie.

Obecnie obóz cygański króla 
K w ieka, w drodze do R um unji za
trzym a] się w Dąbrowie. Obok i'ozbi 
ła  swe nam ioty d ruga  banda, pozo 
s ta jąca  pod dowództwem M iksty 
K ościeniaka, k tóry  podobno rów 
nież rości sobie p retensje  do tronu 
królewskiego. Obie bandy zachowy
w ały się dość spokojnie i nic nie 
zwiastowało nadciągającej burzy.

Tymczasem onegdaj wieczorom 
doszło do poważnej aw antury . A 
wszystkiem u podobno winne były 
dukaty  króla, które zniknęły z obo
zu w tajem niczy sposób. Posądzenie 
oczywiście padio na członków wro
giej bandy. Ten drobny w ypadek 
wywołał nowe tarc ia  m iędzy obu 
bandami. Król M ichał Kwiek, któ 
ry  zdaje sobie spraw ę, że jego prze
ciwnicy szukają okazji do strącen ia  
go z tronu i nie przebierają w środ
kach, aby cel swój urzeczywstnić, 
postanowi? zwrócić się do policji z 
prośbą o obronę.

Onegdaj w godzinach rannych 
•Tego Królew ska Mość Michał 
Kwiek, w otoczeniu dwuch szambe- 
lanów złoży? w izytę w  urzędzie 
śledczym \v  Sosnowcu. Niezwykły 
gość p rzy ję ty  został ze w szystkiem i 
honorami, tem bardziej, że w ystąp ił 
uroczyście, przyw dziew ając odświęt 
nv  g a rn itu r i ^zawieszając n a  szyi 
„insygnia" królewskie, w  postaci

—  t e r e n e m  w a l k  o  k o r o n ę
srebrnego łańcucha ze srebrnem i rno 
netam i. Prócz tego król K w iek opa 
sany był  ̂ am arantow o - białą 
w stęgą, na której w idniał napis: 
„M ichał K w iek — kró! cyganów w 
Polsce".

Jeden  z szambeianów królew
skich, w ystępujący po praw icy ubra 
ny był w piżamę, drugi, widocznie 
mniej znakom ity, w zwykły m ary 
narkow y garn itu r.

Po krótkim  w stępie król Kwiek, 
żaląc się na swych przeciwników, 

jktórzy usiłują go zrzucić z tronu, 
złożył sensacyjne zameldowanie o 
kilku członkach wrogiej bandy. 
(Szczegółów tego zam eldowania, z 
uwagi na dobro śledztwa, nie mo
żemy narazie podać). Kończąc swe 
opowiadanie krój K w iek prosi) 
kom. K ardasiew icza o pomoc.

W ydział śledczy po otrzym aniu 
wiadomości od króla K w ieka pole
cił kom isarjatow i policji w D ąbro
wie przeprowadzić śledztwo. Do ko 
m isarja tu  wezwano kilku .członków 
obu band cygańskich na przesłucha 
nie. W ywojało to wśród cyganów 
wielkie poruszenie. K ilkudziesięciu 
cyganów z obu band udało się do ko 
m isarja tu , gdzie wśród przekleństw  
i ordynarnych wyzwisk rozgorzała 
bójka, k tó ra  niew ątpliw ie doprowa 
dzifaby do krw aw ych następstw , 
gdyby nie skuteczna in terw encja po 
licji. K ilku policjantów , uzłirojo' 
nych w gumowe pałki, w padło m ię
dzy walczących i rozdzieliło prze
ciwników, dzięki czemu uniknięto 
rozlewu krwi.

K ilkunastu  cyganom dostały się 
bolesne guzy. niektórzy otrzym ali 
rany  cięte. W śród poturbow anych 
znajduje się kuzyn króla Kwieka, 
członek dw oru królewskiego.

J a k  sie zakończy nowy dynasty  
czny konflik t pokaże najbliższa 
przyszłość.

Ludzie o ty li o siągają  w ydajno i obfi 
te wypróżnienie, u ży w a jąc  odpowiednio
i regularnie naturalną wodę „Francisz
ka - Józefa*. Żądać w aptekach i dro
geriach.

— Poranek w kinie „Eden*. Dziś, u 
godz. 11-ej w k inie „Eden" odbędzie się  
poranek z film ów  „B iały M ustang" i 
t,W  pogoni za djamentem". W roli głów  
nej u lubieniec publiczności Tom  Mix, 
C eny m iejsc od 25 groszy.

— Zebranie Z. S. w Bobrownikach.
N a ostatnim  walnem  zebraniu oddziału  
związku strzeleckiego w B obrow nikach  
nadano godność członków zasłużonych  
oddziału, pierwszem u prezesowi Ledwo 
chow i P aw iow i i obecnem u prezesowi 
dr, Ludwikowi Szutkowskiem u.

Do zarządu oddziału w eszli pp.: dr. 
L. Szutkow ski — prezes, Ledwoch P. —. 
w iceprezes, K ozłow ski I. — skarbnik, 
B artos W. — sekretarz, S tasiak  W  — 
kom endant, N ogaj J. — ref wychów, o- 
byw atelskiego.

A W A N TU R A  NA TA RG U  
i W  SO SNO W CU.

N a targu  przy ulicy 1 m aja  w So 
snpwcu w ynikł poważny incydent 
m ałżeński między 30-letnią Ż o fją  
Iw anek  (Sosnowiec, Bukow a 3), 
a je j mężem Stefanem .

Powodó w czynnej w ym iany 
zdań między m ałżonkam i nie zdoła
no ustalić, a wobec powstałego wieł 
kiego zbiegowiska, zmuszona była 
ingerować policja.

Poniew aż p. Z ofja  część swej e- 
nerg ji wyładowała na przedstaw icie 
łach władzy i porządku publicznego 
w ynikła z tego spraw a, nad k tó rą  
głowił się wczoraj sąd okręgowy.

W ynik: dwa tygodnie aresztu. 
K arę  z a w ie sz o n o .
W  Z D E N E R W O W A N IU  U D E

R ZY Ł U R Z Ę D N IK A .
Do biura pośrednictw a pracy w 

Sosnowcu przybył bezrobotny 21-łe 
tn i m ieszkaniec Sosnowca, Tadeusz 
Kow alczyk (K uźnica 9) i prosi) o 
pracę. Czynił to zresztą bezskutecz 
nie od la t kilku.

K iedy i tym  razem  mu oświad
czono, iż niem a dla niego miejsca^ 
w zdenerw ow aniu schwycił suszkę i 
uderzył nią jednego z urzędników.

Zajście to było wczoraj przedm io 
tern rozpraw y w sądzie okręgowym  
w Sosnowcu, k tóry  w ym ierzył Ko 
walczykowi sześć m iesięcy więzie
nia, z zawieszeniem  w ykonania ka
ry  na trzy  la ta .

N IE L U D Z K I SY N  K A TO W AŁ  
M A TK Ę.

N iedaw no tem u doszło do wiadom o
ści sosnow ieckiej prokuratury, że w  
P ustkow iu, gm in y  Bobrowniki, 41-letni 
P iotr  Gajdzik, w nieludzki sposób znę
ca się  nad sw ą m atką.

Z ustalonych  faktów, w ynikało, że 
Gajdzik m ial na celu zm uszenie m atki 
do w yprow adzenia się z jego domu i 
dlatego ją m altretow ał.

Gajdzik stanął wczoraj przed sądem  
okręgow ym  w Sosnow cu.

M im o doznanych ciężkich krzywd, 
serce m atki przebaczyło wyrodnemu  
synow i. G ajdzikowa ze łzam i w oczach  
prosiła , by syna nie pozbawiać wolnoś
ci. co mu n iechybnie groziło.

Sąd skazał go na rok w ięzienia, lec* 
karę zaw iesił.

 OQO------

Ofiary
O fiara złożona w adm inistracji.

Mgr. Jerzy Zarzycki na Challenge 
1934 r. składa Zł. 10 (dziesięć).

W ciągu nocy o 15 lat m łodsza
dzięki użyciu  or 
jen ta ln ego  pre
paratu łuszczą
cego „A lm a" u .  
suw ającego pie
gi, w ągry, prysz  

cze, brunatne 
plam y, zm arsz
czki, czerwoność 
nosa i  inne b łę

dy piękności. Ce 
ra sta je  s ię  o lś
n iew ająco czy . 
stą  i  pełną m ło

docianej św ieżości. Cena zł. 2.50, pod
w ójn y pakiet zł. 3.50. Specjalna co. 
nas kto prześle w  ciągu  3 dni w ycinek  
n iniejszego ogłoszen ia  z zam ówieniem , 
otrzym a 20 proc. rabatu na m ały i 30 
proc. na duży pakiet. Proszę o poda
nie czy cera sucha ,czy tłusta.

Dr. N ic K em eny. Cieszyn, skrytka  
pocztowa 100/1029.
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Z  Z a w i e r c i a
Z RADY PRZYBOCZNEJ.

Pod przewodnictwem komisarza 
Słsczodrowshiegt) odbyło sic posiedze
n ie rady przybocznej, na którem kom. 
Szczodrowski złożył sprawozdanie o sy
tuacji finansowej miasta. Budżet o_ 
kresie tym  wynosił 571.000 zlotyoh, z 
czego faktycznie osiągnięto tylko 455 
tys. złotych.

Dla ilustracji w jak  ciężkiej sy tua
cji gospodarczej znajduje sie miasto 
zaznaczyć należy, że przed trzema laty  
budżet m iasta wynosił półtora m iljona 
złotych.

Wydatki m iasta w okresie sprawo
zdawczym wynosiły 597.000 złotych, ezy 
li wydano o 142.000 złotych wiecej ani
żeli wpłynęło do kasy miejskiej. Do 
poważniejszych wydatków w budżecie 
należą: adm inistracja 172 tys. zł., bez
pieczeństwo publiczne 73 tys. z ł , opie
ka społeczna 41 tys. z?., zdrowie publi
czne 94 tys. zł.

Dyskusją wywołała sprawa podnie
sienia o IGO proc. dodatku komunalne
go do państwowego podatku od nieru
chomości. Kwestja ta  jest troską właś
cicieli domów, urząd skarbowy bowiem 
wymierza dodatkowo 20 proc... czego nie 
pobierano w7 roku ub. i o 20 proc. wię
cej od zeszłorocznych wymiarów podat 
howych. Rada powzięła uchwale znie
sienia 20 proc. dodatku za rok 1933 — 
1934, wymierzanego obecnie przez u- 
rząd skarbowy i zwrócić sic, do władz o 
na rok 1934 — 1935 ze stu na 80 proc.

Rada wreszcie z powodu niezatwier- 
dżenia budżetu uchwaliła prowizorjum 
budżetowe na m aj w wysokości jednej 
dwunastej budżetu na 1934 — 1935.

W I E - L K A  W Y G R A N A !

5 0 .0 0 0  zł. n r e r .  154 468
p&tdfa w Szczęśliwej .*oie turze

K O H Z U S Z A R Z A
KATOWICE, D yrekcy n a  10 . O tinz.aiy: SIEM IANOW ICE i RYBNIK.

S zczęśliw e losy są jeszcze do nabycia .
mmmmaaaHBBg m saam m m sasaaBm

Sędzia - Kom isarz Masy upadłości Spółdzielczego Banku Zagłębia z ogr. 
odp. w Sosnowcu ogłasza, że Sąd Okręgowy w W ydziale Handlowym w So
snowcu wyrokiem z dnia 23 m arca 1934 roku postanowił ogłosić upadłość 
firm ie „Spółdzielczy Bank Zagłębia z ograniczoną odpowiedzialnością w . So- 
snoweu<\ m ianując Sędzią ■ Komisarzem masy upadłości Sędziego Handlo
wego J. Bereszkę, kuratorem  zaś adwokata W acława Rylmana.

Woboc powyższego wszyscy wiei yciele upadłej firm y, a także je j dłuż
nicy obowiązani są bezwłooznie donieść kuratorowi masy upadłości adwoka
towi Wacławowi Rylmanowi, zam. przy ul. Okrzei Nr. 20 w Dąbrowie Górni
czej lub Wydziałowi Handlowemu o wszelkich należnościach, które im przy
padają od upadłej firmy7, choćby term iny płatności jeszcze nio nastąpiły, a 
także o wszelkim m ajątku, funduszach i sumach pieniężnych, należnych od 
nich upadłej firm ie lub znajdujących się w ich posiadaniu lub rozporządzeniu

Równocześnie Sędzia - Komisarz na zasadzie art. 476 K. H. wzywa wie
rzycieli upadłej finny , aby w dniu 30 kwietnia 1934 roku o godzinie 9-ej sta
wili się osobiście lub przez pełnomocników w Sądzie Okręgowym w.J?osnowCu, 
selem wysłuchania sprawozdania kuratora i wyboru kandydatów Tia syndy
ka tymczasowego. Niestawiennictwo wierzycieli w powyższym term inie spo
woduje umorzenie postępowania upadłościowego.

_ Sędzia - Komisarz Sędzia Handlowy (—) J . Bereszko.
--ii ■ ‘..4S-Ć 3 Za zgodność:

! ^  *v • K ura to r Masy Upadłości
Adwokat Wacław Ryl man.

Z O J fc u s z a

Chcesz zapewnić dobry byt sobie 
i swym dzieciom pospiesz już 
dziś z każdym zaoszczędzonym 
groszem do KOMUNALNEJ KA
SY OSZCZĘDNOŚCI pow. Za
wierciańskiego w Zawierciu.

3SS3Bi9H6BS

Sprzedaję  tan io!
Wędziska, haczyki angielskie, żyłki, 
spływaki. Rolety gotowe i na zamówie

nia. P iłki futbałowe 1 dla dzieci.
Si:TA,5ER BĘDZIN KOŁŁĄTAJA 29.
HsssraaaBssmw- s

K I N O

ZAGŁĘBIE
dawniej 

Kino-Teatr „Udziałów,

ipp^'

Dziś prem jera film u p. t

W pogoni za księżycem
z niezapomnianym Douglasem Fairbanksem  i wiośnianą 

Bebe Daniels.
Olśniewająco piękne kobietyl W spaniałe dekoracje!

Nadprogram : Najnowsze Tygodniki P aram ountu  oraz doda
tek „Noc S trachu4* z Tom Mixem.

DZIŚ!

K I N O
MAE WEST

w najpikantniejszym  dramacie sezonu p. t.

faLAce Nie jestem aniołem
, N adprogram

W szponach meksykańskich bandytów

i7 ? z a s # u .

169. W A M P I R

DELEGACJA 50 PUŁKU IM. PŁK. 
NULLO NA UROCZYSTOŚCI W OL

KUSZU.
Dowódca 50 pułku strzelców kresc 

wych płk. Liwacz, szefem którego jest 
płk. Nullo, wioch walczący w powsta- 
niu 63 roku, a pochowany w Olkuszu, 
zapowiedział przyjazd delegacji tego 
pułku na uroczystość poświęcenia sztan 
daru  związku podoficerów rezerwy i- 
mienia płk. Nullo do Olkusza w dniu 
6 maja.

Pu łk  ten w tym  samym dniu obcho. 
dzi 15-locie swego istnienia. 50 p. p. zor 
ganizowany został we Włoszech, w 
miejscowości Bergamo.

# * *
Gwóźdź w im ieniu M arszałka P ił

sudskiego do drzewca sztandaru zw. 
podof. rezerwy im. płk. Nullo w Olku
szu z polecenia kancelarji p. M arszałka 
wbije najstarszy członek koła związku 
w Olkuszu.

(ol) Przewodniczącym kom isji wy« 
borczej w Wolbromiu sędzia Perko
wski. W czoraj p. starosta Gliszczyński 
mianował przewodniczącym głównej 
kom isji wyborczej w W olbromiu, ase
sora sądu grodzkiego w Olkuszu, sę- 
Idlziogo W łodzimierza Perkowskiego. 
W ybory w W olbromiu wyznaczone zo
stały na 27 maja.

(ol) 3 m aj w Sławkowie. Pod prze
wodnictwem kpt. rezerwy, p. Iwanow
skiego zawiązał się komitet obchodu 8 
m aja w Sławkowie. Do kom itetu we
szli: pp. Stanisław  Kopczyński (prze
wodniczący), kpt. Iwanowski (zastęp
ca), Franciszek Ziętek (skarbnik), An
toni Toborowiez (sekretarz). W poszczę 
gólnyeh sekcjach przewodnictwo obję
li: w finansowej — p. Ja n  Goniewiez, 
pochodowej — p. St. Kopczyński i im
prezowej — p. K lara Sawryczówna.

POW IEŚĆ. SPÓDNICY
— Niepodobna, abyście panowie 

obeszli się z tym cz]OAviekiem z ta
ką surowością...

— Brawo jest jedno dla wszy
stkich...

— Trzeba wziąć w rachubę oko
liczności....

— O tern sąd postanowi.
— Czy sprawa znajdzie się w 

sądzie?
— Sprawiedliwość musi iść 

swoją drogą...
— To będzie zgubą dla Lucjana!
— Tem gorzej dla niego... Kto  

sieje wichry, ten burzę zbiera.
— A gdyby panu dowiedziono, 

że skarga matki jest zemstą popro- 
stu ? |

— Trudno tego dowieść... Czy 
pani Tordier zmusiła Lucjana do 
ezynienia obelg przyszłemu swoje
mu zięciow i? Czy to pani Tordier 
kazała napisać list, podpisany Lu
cjan Gobert! Czy nakoniec pani 
Tordier wysiała córkę swoją do Lu 
cjana Gobert? Z]oj sprawy pan bro 
ni, panie wicehrabio. To, czego pan 
wymaga, jest niemożebne. Nie mam 
prawa brać w rachubę niepoczytal

ności... Niech pani Tordier cofnie 
skargę, a zobaczymy, co się da zro
bić?.. Obecnie Lucjan Gobert jest 
zamknięty w  Mazas... i zostanie 
tam...

— A jednak warto się nim zain 
teresować... przesięgam panu... Z 
miłości tylko to uczynił... A  czeko 
go jeszcze jedno wielkie nieszczę
ście

— Jakież znów nieszczęście?
— Zaledwie agenci zabrali go z 

domu, matko, spiorunowana tem  
zdarzeniem, umarła nagle.

Sędzia nie mógł ukryć dreszczu.
— To wielkie nieszczęście... tem 

większe, że syn będzie miał na su
mieniu śmierć matki.

— Pozwoli pan panie, niech 
choć w towarzystwie, agentów bę
dzie jutro na pogrzebie...

— N ie mogę na to pozwolić — 
zawołaj sędzia — we własnym in
teresie... K to wie, coby mógj uczy
nić, podniecony rozpaczą, a to po
gorszyłoby i tak zj.ą jego sprawę.

— Wiem panie sędzio, że można 
wypuścić na wolność za kaucją... 
Czy przyjąłby pan kaucję?

01A 0̂,.

— Któż by ją  dal?
— Hrabia de Roncerny i jak. 

Cyfrę samby pan określił. Bjagam  
pana, niech pan nie będzie nielito- 
ściwy dla tego chłopca... Niech go  
pan uważa za ofiarę miłości! Obie
całem tym, co losem jego się inte- 
rusują, że uczynię wszystko, aby go 
uwolnić! Niech pan pozwoli mu po
ż e r a ć  matkę ostatni raz!.. Hrabia 
i ja, przyrzekamy panu, że Lucjan 
stawi się na każde pańskie wezwa
nie. Przecież to ani złodziej, ani za
bójca.

Zdawało się, że gorące sjowa 
oficera marynarki czynią wrażenie 
na sądowniku; jednak nie chciał się 
poddać jeszcze i rzekj;

— Śledztwo jeszcze nieskończo
ne...

— Cóż to znaczy, skoro Lucjan 
stawi się w każdej porze na we
zwanie?

— Czy przygotowany pan jest 
na kaucję pieniężną i to niemałą,
bo dziesięć tysięcy franków...

Gaston w yjął pugilares i ehciał 
przeliczyć pieniądze.

Sędzia go powstrzymał.
— Nie tak zrobimy — rzekj. — 

Pisarz mój wskaże panu biuro, 
gdzie złoży pan w danym czasie 
pieniądze i przyniesie kwit... Ja  za
raz skończę moje czynności i pod
piszę tymczasowv rozkaz puszcze
nia go na wolność.

— Dziękuję panu!... Jak będzie 
z jutrzejszym  pogrzebem?

— Niech pan nie nalega, panie 
wicehrabio... Dla powodów, które

M atfe l  1
Ż ądajcie  w a p te 
kach i skład. ap t. 
hyg jen iczn . p rzy- 

ś sypk i d la  dzieci

Puder
z (kogutkiem)

Jppf u trzy m u jąc e j eia 
lo dziecka w zdro- 

■ " w in i czystości.

wyłuszczylem, nie zgodzę się na to... 
Hrabia de Roncerny i pan otrzy
macie odemnie zawiadomienie, kie
dy trzeba będzie złożyć pieniądze, 
a moralnie zobowiążecie się podpi
sami. Dokąd mam list adresować?

— Do hrabiego Roncerny, willa  
Petit-Bry.

Pisarz zanotował adres, Gaston 
mówił dalej:

— Jeszcze raz proszę pana za 
naszym protegowanym... Niech pan 
nie gubi człowieka na całe życie, 
skazując go na galery!.. Lucjan to 
serce szlachetne, talent ma nieza
przeczony i może stać się chwalą 
kraju swego.

— Uczynię, co będę mógł, panie 
wicehrabio, lecz sprawiedliwość 
przedewszystkiem!..

Gaston uścisną} rękę sędziego ( 
rad, że choć cośkolwiek zrobił, od
jechał do Petit-Bry.

— Ten Lucjan ma gorącego ob
rońcę — szepnął sędzia.

W chwili, gdy Gaston de 
Beuil wchodzi] do gabinetu sędzie
go, ażeby bronić sprawy Lucjana, 
odźwierny domu przy ulicy Kano- 
niczek dzwoni! do drzwi Julji Tor
dier. -----

Garbuska siedziała w domu » : 
Prosperem Rivet, który cały czas 
teraz u niej przepędzał.

Helena, smutna i cicha, siedziała  
w kacie, szyjąc coś machinalnie.

Na odgłos dzwonka, Garbuska 
zadrżała.

c. d. n.
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S en sa c ja
Do k a id ej paczki darmo®
Z powodu wielkiego k ryzysu  każdy 

. kupu jący  u nas może wypróbować swoje 
szczęście, gdyż f irm a  przeznaczyła bez. 
p ła tn ie  podarunki, a  więc: sztuceki
płótna, prześcieradła, ko łdry  watowe, 
resz tk i k am g arn u  i 1000 innych p rem ji, 
d la  tych  P. T. k lijen tów , k tó rzy  zamó
w ią u  uas jeden z niżej podanych kom
pletów.

Ceny dotąd niebywałe!
K om plet reklam ow y ty lko  za zł. 13 gr. 50
W ysyłam y: 4 m etry  m a te r ja łu  t. zw. 
„W ollenc ua elegancką suknię w izyto
wą w najm odniejszych kolorach, 1 pu
low er męski lub dam ski w najm odnie j
szych augiołskich wzorach i deseniach, 
1 koszulę letniego try k o tu  z sa ty n o , 
wem wykończeniem, 1 p arę  kalesonów 
pod tym  sam ym  gatunk iem  sa tyno
wym, 1 p a rę  reform  dam skich z t r y 
kotu letn iego na gum ie, 1 biustonosz z 
popeliny  jedw abnej w ykończony h a f
tem, 6 ręczników  waflowych polnej 
długości i szerokości z szlaczkam i. 3 
chusteczki białe lub kolorowe dam skie, 
1 parę  pończoch czysto jedw abnych 
dam skich kolor na życzenie. To wszy
stko za zł. 13 gr. 50.

K om plet gospodarczy dla każdej 
gospodyni ty lko  za zL 22.29

W ysyłam y: 1 sztuczkę p łó tna  białego 
szerokości 80 ct. w dobrym  g a tu n k u  ze 
znaną m arką  fabryczną na bieliznę po- 

i ścielową m ęską i dam ską, 10 m etrów  
jp łó tn a  krem owego w gęstym  w yrobie 
j nadające się na koszule dziecinne lub 
iu a  p rześcierad ła  w dobrym  gatunku, 
i 3 m e try  zefiru  na elegancką koszulę 
| m ęską w izytow ą lub na bluzkę dam ską 
[ w różnych kra tach  łub paskach wzo.
! raeh  angielskich, 10 m etrów  ręezniko- 
i wego, czysto białego, łub  10 ręczników, 
i waflowych pełnej długości i szerokości. 
.'To wszystko w ysyłam y ty lko za zł. 22 
|20 gr.

W ym ienione kom plety  w ysyłam y za.
‘ zaliczeniem  pocztowem po o trzym an iu  
lis to  wuego zam ów ienia. P łac i się p rzy  
odbiorze bez ryzyka. O ile tow ar się 
n ie  podoba przy jm ujem y takow y z po
w rotem , a pieniądze na ty ch m iast zw ra
camy.

Zam ów ienia prosim y adresowaó ty l
ko do firm y  „Polski Dom W ysyłkowy 
WI. M. L eader, Łódź. Skrz. poczt, 242.

U w aga. W ykorzystajcie  reklam ow ą 
okazję i zamówcie tow ar, a  do każdej 
paezki dołączam y 1 w artościow ą pre- 
m ję  zupełnie bezpłatn ie.

PIANINO
koncertowe, 7Dt oktaw, p raw ie no
we, sprzedam  okazyjnie. P rz y j
mę ewtl. s ta ry  in stru m en t do roz
liczenia, K rólew ska - H u ta , G im 

nazja lna  8, m agazyn mebli.

P r z y p o m n i e n i e
dla pracodawców o terminach uiszczania składek ubezpieczeniowych, termi
nach powstawania i doliczania odsetek za zwłokę w regulowaniu składek 

i terminach wnoszenia reklamacji.
Ubezpieezalnia Społeczna w Sosnowcu przypomina P P . Pracodawcom, 

że stosownie do a rt. 38 — 40 rozporządzenia M inistra Opieki Społecznej z 
dnia 28. X II. 1933 r. (Dz. U. Ił. P . Nr. 103, poz. 818), składki ubezpieczeniowe 
za wszystkie rodzaje . ubezpieczenia, płatne są łącznie co miesiąc zdołu n a j
później do 10 dnia następnego miesiąca.

Obowiązek opłąty składek jest niezależny od ustalenia ich wysokości 
przez Ubezpieczalnię Społeczną,' od jej wezwania płatniczego, lub prawomoc
ności ew entualnych orzeczeń Ubezpieczalni.

Odsetki zwłoki, należne w razie nieniszczenia składek w przepisanym  
term inie liczy się od następnego dnia po upływie term inu płatności składek, 
to jest od dnia 11 każdego miesiąca, przyczem każdy miesiąc rozpoczęty liczy 
się za pełny.

(Term iny płatnośoi składek podane wyżej nie dotyczą tych firm , które 
są w umowie z Ubezpieczalnią. stosownie do złożonej deklaracji ustalonej na 
posiedzeniu odbytem w Izbie Ubezpieczeń Społecznych w W arszawie w dniu 
14. 11. 1834 r.).

W ciągu miesiąca od otrzym ania od Ubezpieczalni rachunku, wym iaru 
składek, lub potwierdzenia wym iaru na książkowym wykazie stanu  za tru 
dnienia może pracodawca zgłosić żądanie sprostow ania wymierzonej przez 
Ubezpieczalnię kwoty składek, jeżeli udowodni, że w ym iar ten jest niezgod
ny z rzeczywistemu zarobkami lub obowiązującemu przepisam i prawnemi Po 
upływie powyższego term inu pracodawca trnc' prawo żądania sprostow ania 
wym iaru.

W  końcu nadmienia się, że nakazy płatnicze i obrachunki, ze skorygo- 
wanemi deklaracjam i praoodawców doręczane są przez inkasentów, do czego 
Ubezpieezalnia nie jest obowiązana ustawowo, a czyni to dla udogodnienia 
przekazywania należności tym  płatnikom, którzy składek w term inach nie 
uiścili. D ata późniejszego doręczenia rachunków nie uchyla obowiązku p ra 
codawcy odnośnie zapłaty procentów zwłoki.

Zaległe składki Ubezpieezalnia będzie egzekwować w trybie adm in istra
cyjnym  przez Urzędy Skarbowe względnie w trybie sądowym przez kom orni
ków, pociągając jednocześnie opornych płatników do odpowiedzialności, za 
niowpłacenie potrąconych składek z art. 58 praw a o wykroczeniach przed S ą
dem Pracy, stosownie do art. 272 i 284 U staw y z dnia 28. n i .  1933 r. (Dz. U R. 
P . Nr. 5L poz. 396).
  DYREKCJA UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ W SOSNOWCU.

e^s Zakład at żystyczno - rzeźbiarski 
ł kam ieniarski

JANA ZAGÓRSKIEGO■pgysy—

S ostuw jec, uiisa Aisja 8. —  Telsfcn 12-48
W YKONYW A:

pom niki, grobowce i wszelkie roboty bu 
dowlane z piaskowca, m arm u ru  i g ra n i
tu oraz sztucznych kam ieni, roboty  be
tonowe i mozajkowe t- j. schody, słupy 
ogrodzeniowe, d reny  studzienne, p ły ty  
tro tuarow e, postum enty  z krzyżam i że- 
laznomi i t. p. — W ykonanie solidne 

i dogodne warunki płatności.

K i i K i i H a l n i J

rm s
K IN O

EDEN
SOSNOWIEC 
Dęblińska 4 

Ul. 10-95.

Dziś i dni następne.
Arcydzieło nie m ające sobie równych! Apoteoza m iłości i po

święcenia!

Królowa Krystyna
G R ETA  GARBO, JO H N  G ILB ER T, L E W IS  STONE. 

R eżyser Roubcn M am oulian.
P o ry w ająca  akcja! Im ponująca  w ystaw ał K a p ita ln a  g ra

W ejście na  salę ty lko  na soansy!

Początek seansów o godz. 16, 18, 20, 22.

W piątek , sobotę i niedzielę passe - p a rto u t nieważne.

Piegi, krosty, wągry, plamy
usuw ają  w ypróbow ane od k ilkunastu  

la t
KKEM FLORA cena 1.69
PŁYN FLORA cena 1.35
MYDŁO FLORA cena 9.99

w y ro tu  L abo ra to rju m  przy aptece Z. 
Gumowskiego w Szczakowie, conto cze 
kowe P . K. O. K raków  414.092. Do na
bycia na Zagłębie D ąbrow skje w dro- 
gerji F. M ałek w Strzem ieszycach i 
w aptece w Szczakowie. Tam  również 

są do nabycia znakom ite zioła.
IIE P A S A N A  przeciw w ątrobie cena 
1.80. — N ERV O SA N A  przeciw choro
bom nerwowym  cena 1.80. — PUŁM O- 
SANA przeciw chorobom płucnym  ee. 
na 1.80 — SA N A S przeciw  otyłości i re 
gu lu jące żołądek cena 1.50, jak  również 

i inne w yroby L abo ra to iju m .

ADA
m ydło obecnie jeszcze lep
sze, jeszcze doskonalsze. 
Sprzedaż H urtow a i detar 
liczna w Fabrycz. Składzie 
„ADA<* Sosnowiec, Modrze- 
jow ska 30. H ale  Rozwoju.

ODZNACZONE
na wszechświa
towych wysta
wach — — —

P it NIN A 
i FORTEPIANY
n a j w i ę k s z e j  
polskiej fabryki

A r n o l d  F i b i g e r
(rok załóż. 1878)

KALISZ, ul. S z o p e n a  9, te le f .  233.
sprzedajemy pomimo znacznie zni
żonych cen na dogodnych warunkach

0  KONCESJONOWANE
B 1 U R D  P IS A N IA  P O D A Ń  
0 0  WŁADZ ADMINiSTRACYJDYCH
oraz p rzsp isyw ań  m aszynow ych

BOLESŁAWA WYŁOM
z n a jd u je  s ię

!ii p r z y  u l .  Warszawskiej Wa 12
W  S O S N O W C U .

P R O S Z K I

<KOWALSK1NA>
N A K i e n
C I E N I U

A p.KOW ALSKI

D ź w i ę k o w e

K I N O

MOMUS

Od czw artku  19 do poniedziałku 23 kw ietn ia  _  . 
P ierw szy czołowy film  polski

„ Z a b a w k a ”
w roli gł.: Eugenjusz Bodo, A lm a Kar, Je rzy  Mar i inni.

N adprogram : N ajak tua ln ie jszy  i naje 'ekawszy tygodnik  oczy 
i uszy św iata.

W niedzielę o godz. 11 rano  poranek dla młodzieży. W  pro 
gram ie „Zwycięska Horda‘*.

Anons od czw artku 26 kw. „W cieniu krzyża.

Uwaga: P rzy jm u jem y  klisze reklam ow e do w yśw ietlania.

D źw iękow e
K IN D

„PAW ”
w S trzem ieszycach

W n ie d z ie lę , dn. 22-go i w  p o n ied zia łek , dn. 23-go bm. 
'V ie lk ie  arcyd zie ło  polsk iej produkcji p. t.:

Wyrok życia
(Kto winien)

W roi. g ł.: J .  Andrze ew ska, I E ichlerów na oraz D Damięcki j

N a d p rog .am  tygod n ik  „ F O X A  ‘.

Początek seansów w niedzielę o 3-ej w poniedziałek o 6-ej. 
Ceny od 54 gr,

KINO

CASINO
SOSNOWIEC 

POGOŃ 
M arjacka Nr. 1

DZIŚ ÓSMY CUD ŚW IA TA !
G igantyczne arcydzieło w-g. sensacy jnej powieści E dgara

W allace‘a

KING - KONG
F an tastyczne  w alki z dzikiem ! bestjam i, oraz z potworem 

m ierzącym  23 m etry .

Ceny m iejsc we w szystkie dni od 25 gr.

Początek o 6 p. p. w niedzielę o 3-ej p. p.

KINO
D ź w i ę k o w e

APOLLO
W  S IE L C U
obok kośsioła

D ziśl W  n ie d z ie lę  22 i p o n ied z ia łek  23 k w ie tn ia  
P o d w ó jn y  program ! 1. film  w o jen n y  na tle  straszliw ych  
zm agań  na froncie fran cu sk o-n iem ieck im  w 1916 r. p.t.

B itw a nad Som m ą
T ra g ed ja  m atk i która straciła  3 syn ów . A k tó w  10.

11. film  p o lsk i p.t.

Szyb L. 23
D ram at lu d zi pracy  w  szy b a ch  n a fto w y ch  

w g ł, rolach JER ZY  M A R R  i B A S K A  O rw id

P ocz . o  3. B ile ty  od  25 groszy
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Ó W  A N I E
STUDENTKA uniwersytetu (z jęz. 
francuskim) udziela korepetycji. -Wia
domość: Bloki, ul. Lwowska Iblok nr. 6 
Ul. 58)._______________________________■

.L A R S *  S/.ODEROW 1 MOTOCYKLU 
SloW  tit. Konopki Sosnowiec, Promy 
ka 3. iapiay u h  now. kurs.

EACEŃOŚĆ BEZROBOTNI!!! Poważ
na 1 ii-ma Smakosz" poszukuje w każ
dej miejscowości agentów domokrąż
nych na dobrych warunkach. Dzienny 
zarobek 10 zł. Adresować lub osobiście 
się zgłaszać Król. - H uta Bytomska 34.

. POSADĘ otrzyma 3 inteligentnych, 
wymownych o dobrej prezencji Panów 
i 3 Panie. P raca propagandowa. Poprze 
dni zawód obojętny. W ymagana praco 
witość i w iara wo własne siły Zarobek 
od 250 — 400 złotych i więcej, miesięcz
nie. Zgłoszenia tylko osobiste, w dniu 
23 i 24 kwietnia br od godz. !)-13 i 15— 
17. Katowice ul. Młyńska 5. JI p.
KUCHARKA samodzielna poszukiwać 
na. Wiadomość: Sosnowiec, Piłsudskie- 
go 2. II piętro na lew o._________
PU.iliZŁBN.A. służąca zdrowa do wszy 
s kiego, um iejąca gotować. Zgłoszenia 
uosnowi-eę, Małachowskiego 4 m. 3 I I  
p i ę t r o . ______
DZIEWCZYNA potrzebna do sklepu. 
Sosnowiec, ni. Orla 5.
POTRZEBNY rutynow any litograf. 
Szczegółowe oferty  Dąbrowa - Górn'. 
M łjav ,Expresu‘* pod „Litograf1*. 
GOSPODYNI - Kucharka poszukuje 
pracy do samotnego pana Sosnowiec, 
K arpacka 8 Bronisława Korygowska. 
DOBRA kucharka ze świadectwami, 
znająca szycie przyjm ie posadę w tym 
zakresie, może być pokojówką w m ająt 
ku, na wsi łub mieście. Łaskawe zgło
szenia kierować fil ja  Expresu Zagłę
bia w Zawierciu pod „Kucharka*‘. 
POTRZEBNY uczeń na praktykę sto
larską. Sosnowiec, ś r  o dni a Konopnic
kiej 2.__________________________'
PIERW SZORZĘDNA spódniezarka 
poszukiwana zaraz. Zgłoszenia Będzin, 
K ołłątaja 33, Zanherm an. , 
ĘCTRZĘBNA zdolna panieiika db p ra  
Cowni sukien' Sosnowiec, M arjacka 12. 
POTRZEBNA kucharka restauracyjna 
Będziii, Modrzejowska 63.
PA N IE  ponad la t 25 bez różnicy sianu 
i zawodu znajdą dobrze płatną pracę 
w zawodzie kupieckim. Zgłaszać się z 
dokumentami w poniedziałek 23 bm. w 
godz, 10 — 2 i 3 — 5. Sosnowiec, Piłsud
ski»-ro 14-a I  piętro lewo.  _
POTRZEBNA zdolna prasowaczka do
P ra ln i f l y g i e n a
A. Maeugowej. Sosnowiec, Piłsudskie
go 30

« ® Q O C M > O © ® O © O 0 O O O O O © O O < H > o n © O  5

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DABROWSKIEM, S . A.
podaje do wiadomości swych Sz. Odbiorców, że w sklepie swoim 
przy ul. Dęblińskiej 1, obok sprzedaży świeczników, żarówek, apa
ratów elektr. gospodarstwa domowego, radjoodbiomików wprowa

dziła dla wygody swych Sz. Odbiorców
. SPRZEDAŻ MATERJAŁU IN  STALACYJNEGO,

jak wyłączniki, przewodniki, bezpieczniki itp. T ;: '

NA sezon wiosenny i letni poleca: szpry 
ee i polewaczki motyczki różnych ty- 
pów szpadle stalowe oprawne, sekato
ry, piłki do drzewek oraz siatki do o- 
kien. Skład Towarów Żelaznych „Meta,-
lu rg ja“. Sosnowiec, Warszawska 6.____
SPRZEDAM dom i 36 prętów placu. 
W iadomość ul, Słowackiego nr. 42, 
MOTOCYKL A. I. S. 500 kub. mało uży 
wany sprzedam. Zagórze. Kościelna, 
Kowalski, piwiarnia._______________
Z powodu wyjazdu sprzedam tanio o_ 
woearnię w dobrym punkcae. Wiado
mość: ni. P iłsudskiego 28 Jędruszek. 
MASZYNA „Singeru'1 damska sprze
dam. Wiadomość u dozorcy Sienkiewi- 
cza 6 Sosnowiec.
Z  powodu wyjazdu sprzedam sklep spo 
żywezy z urządzeniem i towarem. Wia 
domość w adm inistracji „Expresu**, 
SPRZEDAM harm onję trzeehrzędową 
24 basy lub zamienię na rower. Bałdys
Milowice, Stosowa 3. _____________
K U P U JC IE  tylko za 1.51) gwarantowa
ny krem od piegów, plam, pryszczy w 
składzie aptecznym Dancygiera Będzin 
Małachowskiego 34. Tamże' kupicie naj 
taniej artykuły  apteczne, kosmetyczne 
fryzjerskie oraz najlepsze prezerwaty- 
wy od 30 groszy

WYSOKI ZAROBEK. 
Agentów do sprzedaży po domach eks. 
trak tu  do wyrobu piwa domowego po 

szukuje się.
FABRYKA KARAMELU 

Krotoszyn, Zamkowy Folwark.

STEFA NJA CHORZELSKA, Sosno
wiec, Piłsudskiego 14 parter tel. 10-85 
poleca najświeższe kreacje paryskie, 
pasy, biustonosze, całości. Robota wy- . 
kwintna.
dębowa pokojowa. Uniwersalny handel 
mebli B. Błotniewski Sosnowiec, 3 Ma 
ja  7.____________________________
.PIANINO nowe koncertowe tysiąc 
złotych do sprzedania. Wskaże Będzin 
K ołłątaja 30 Barenblatt. _______
SPRZEDAM bibljotekę orzechową, 
stoły rozsuwane, szafę dębową. Sosno- 
wiec, Kowalska plac Kościelny Maj. 
HARM ONJĘ różnych systemów, a- 
kordjony, sprzedaje, reperuje Sosnowiec 
I  M aja 13 Rutkowski.
MOTOROWY rower na balonach pół
tora konia sprzedam. Wiadomość Ex- 
pres Zagłębia Zawiercie pod „rower**. 
SPRZEDAŻ flancy najlepszych odmian 
pomidorów, kapust, sałat oraz innych 
warzyw i letnich kwiatów. Kaszyński
Zawiercie Senatorska.________________
PIA SEK  biały do sprzedania. W iado
mość Dąbrowa Górnicza Konopnickiej
25;__________________________ _______
SZAFĘ okazałą, umywalnię m arm uro
wą okazyjnie sprzedam. „Ada** Modrzę
jowska 30.________ __________________
Z POWODU choroby sprzedam sklep 
spożywczy, dobry punkt. Wiadomość w
adm inistracji.________________________
DO sprzedania.ładny dom nowy z ogród 
kiem w Sosnowcu. Wiadomość Expres 
Sosnowiec.

P liZY JM Ę jednego lub dwueh panów 
na mieszkanie, pokój osobne wejście 
umeblowany. Wiadomość w adm inistra
cji.  _______________
POKOJ z kuchnią skanalizowane do 
wynajęcia. Sosnowiec, F lo riańska 12. _ 
POKÓJ z kuchnią do wynajęcia Pogoń
M ajowa 18.____________________
POSZUKUJĘ pokoju oddzielnego przy 
rodzinie. Zgłoszenia do adm inistracji 
„Expresu** pod „Urzędnik państwowy**. 
POKÓJ umeblowany z osobnem wej
ściem do wynajęcia. Sosnowiec Wiej
ska 4 0 .____________________ _____
3 PO K O JE z kuchnią i wygodami na 
I I I  piętrze w Sosnowcu przy ul. Żerom
skiego 12 do wynajęcia. Wiadomość u
dozorcy lub telef. 2-95.________ ' _
SALA, daw nie j:,,Venus** do wynajęcia. 
Dąbrowa Górniczą Sobieskiego 11-a 
Erlich.

ZAKŁAD fryzjerski do sprzedania na 
pięć obsług bardzo tanio. Wiadomość w
administracji. _________
TANIO kozetki, tapczany, otomany, lóż 
ko dziecinne, materac. Modrzejowska 
12.

SKLEP spożywczo - kolonjalny z towa 
rem, mieszkaniem w większem ośrodku 
przemysłowem pow. Katowickiego sprze 
dam. W iadomość adm inistracja. 
SPRZEDAM m ajątek składający się z 
8 mórg pola wraz z nowemi zabudowa
niami, położony między Myszkowem, a 
Zawierciem. Oferty kierować do Mo
rawskiego Stanisława, Zawiercie, ul. 
Paderewskiego.

ZAPROWADZONY interes 'sprzedam 
za 150 złotych. Zgłoszenia do Admiui- 
stracji pod „Energiczny**.
DO Sprzedania drzewo brzozowe, dysz. 
le, ozwory, .kłonice, slupy, żerdzie, holy. 
Będzin Hale nr. 22. !!l ' ! i - 1
SZYNY budowlane, normalne i wąsko 
torową, tregry , d ru t kolczasty do ogro 
dzenia ru ry  oraz wszelkie inne żelazo 
użytkowre, poleca tanio skład starego 
żelaza W einera w Będzinie, Modrzejow,
ska 82. _____  '
PIANINO kupię gotówką do 400 zło-
tyeh. Oferty „Expres** Będzin.________
PLACE do sprzedania w Dąbrowie 
Górn. Wiadomość „Expres** Dąbrowa. 
FO RTEPIAN okazyjnie 300 zł. sprze
dam. Gołonóg _ Ksawera dom Bila Goc. 
K U P IĘ  używany dobry flower Dąbro 
wa fil ja  „Expresu** pod. „Flower*1. 
SPRZEDAM dom, ewentualnie poło
wę z wolnym lokalem handlowym i 
mieszkalnym, najlepszy punkt handlo 
wy w Dąbrowie. Cena przystępna. Mond
szajn Dąbrowa Kościuszki 9._________
JAZBAND, harm onję chromatyczną 
sprzedam niedrogo, zamienię na rower 
dwu - rzędową za dopłatą. Będzin Ksa
wora. Graniczna 23. Łapanowski.  _
SPRZEDAM tanio dom drewniany w 
dobrym stanie na rozbiórkę. Wiado
mość u portjera  fabr. „Strem‘* Strze
mieszyce._______   —
DO sprzedania 2 wózki dziecinne tardo. 
Wiadomość, Dąbrowa Limanowskiego
25 gospodarz. j  ___
DYSZLE i orczyki do powozu do sprze
dania. Wiadomość u kowala przy mo
ście Sżopienickim. ; _
PIANINO używane sprzedam tanio. 
Wiadomość Będzin, Małachowskiego 9
Kagan. '________________________
SPRZEDAM nowy konserwator do lo_ 
dów o dwuch puszkach, pojemność 12 
litrów. Wiadomość: Sosnowiec, P iłsud
skiego 28 Labcr. ___________   .
MOTOCYKL tB-S-A.) 250 cmk. dobry, 
na chodzie z re jestracją  sprzedam, uo-
snowiec, Będzińska 14 Kiwiorski.____
SPRZEDAM plac 30 prętów, pokój 
kuchnie? było tanio, jeszcze taniej tyl-
ko zaraz. Sosnowiec Wysoka 9._______
SPRZEDAM maszynę do szycia czółen 
kową 45 zł. bębenkową tanio. Jęzor o-
bok Niwki. Cebrat.  _____
RZADKA okazja dobrego kupna, m a
szyna gabinetowa ..Singera** lodówka
HARM ON JA  stoliczkowa nowa do 
sprzedania. Wiadomość: Pogoń Owsia
na 2. Torbns Józef. ________________
PLAGE do sprzedania 5 złotych pręt. 
Wiadomość Gołonóg Babia - Ława 
Pawłuś.

Nawozy sstyczne
najtan ie j poleca skład apteczny Rozen-
bluma Czeladź, Rynek 13.____________
SPRZEDAM niwelator „Gerlacha** w 
dobrym stanie niedrpgo. Wiadomość 
F ilja  Expresu Grodziec. Tel. 16.

KAFLE
wszelkiego rodzaju, gotowe piece prze
nośne, oraz kompletne przybory do bu
dowy pieców, najtan iej w firm ie „Ka- 
fel“ Sosnowiec. Szklana 2 róg Dekierta. 
PLAC do budowy na Środuli sprzedam. 
Wiadomość: ul. Robotnicza 6.. Janicki.

WfkPmO
w bryłach i lasowane z pieca Hoffma- 
nowskugo wysoko - procentowe poleca 
Palusióski Sosnowiee, Środo la tel.
12 — 6 7 - ______________________ __
MEBLE otomany, materace, kozetki, 
tapczany własnego wyrobu na dogod 
nych warunkach polecają Bracia z\nt 
czak, Sosnowiec. Nowopogońsba 17 
KOLON J Ę  13 i pól morgi, ziemia dobra 
przy szosie, 2 kilometry stacja w tern 4 
ornego 5 łąk 3 i pół ogrodu owocowego, 
1 kamieniołomów wapiennych, zaraz 
sprzedam. Folwark Ujejsce, stacja Ząb
kowice Mosiniewicz.__________________
SPRZEDAM auto 5-cio osobowe F ia t 
wioski Typ 520 w nowym stanie. In 
formacji udziela starszy szofer Ubezp. 
Spoi, p. Kozłowski, ni. K ołłątaja 17. 
SPRZEDAM pracownię . krawiecką 
damską dobry punkt. Wiadomość Ha- 
le Rozwoju, sklep Nr. 25 Sosnowiec. 
KAFLE wyborowe, p ły tk i ścienne gla
zurowane, cegła i zaprawa szamotowa, 
płyty piekarskie, wapno gaszone, dyk 
ty  klejone, koks oraz wszelkie przybo
ry  do pieców. Sprzedają po cenach kon 
kurencyjnych na Starym  Sosnowcu
S tara 4 .  _
DO sprzedania z powodu wyjazdu sy
pialnia jasna, w dobrym stanie tanio. 
Walcownia „Hr. Renard** 12 u p. Jędrosz 
od erhz. 3 — 5.

W NIEDZIELĘ dnia 29 kwietnia 1934 
r * W lokalu banku przy ul. K ołłątaja 
nr. 35 o godz. 5-ej po południu odbędzie 

Doroczne Walne Zgromadzenie 
członków „Banku Udziałów •go", spo.uz. 
z ogr. odp. w Będzinie z następującym  
porządkiem dziennym: 1) Zagajenie,
2) Wybór prezydjum, 3) Odczytanie pro 
tokułu poprzedniego W alnego Zgroma 

4* SPraw ozdanie Zarządu za rok 
1933 a) odczytanie bilansu i r-ku s tra t i 
zysków, b) Sprawozdanie Rady Nad
zorczej, e) odczytanie protokułu z do 
konanej rewizji przez rew identa Zwiąż 
ku Żydowskich Kup. Stow. Spółdz. w 
i. Oise© w Warszawie z dnia 30 paździer 
nika 1933, 5) Podział zysku, 6) Budżet 
na rok 1934, 7) Oznaczenie granic naj
wyższego kredytu jak i może być udzie 
tony jednemu członkowi (art. 15 Ust. 2 
stat.), 8) Uchwalenie najwyższej sumy 
zobowiązań jaką spółdzielnia może za
ciągnąć (art. 15 ust. 3 s ;t.), 9) Wybór 
1 ozlonka Zarządu i 2-oh członków J2a 
dy Nadzorczej w miejsca ustępująeych 
POSZUKUJĘ pożyczki 3 tysiące zło
tych na I  hipotekę na lat 3 na przybu- 
dowę domu Sosnowiec, Środula Konop- 
njckiej 27.____________
PAW  JA N  zgubił hrauning N. 290852: 
Łaskawy znalazca zwróci za wynagro
dzeniom 50 złotych. Zagórze, Krakow 
ska 168._____________
M ARJA ZAMOROWSKA upoważnio
na przez właścicieli domów z ul. Konop 
niclciej w Sosnowcu, posesja nr. 54 za 
dsauej w gminie Zagórze zastrzega so
dę prawo do serw itutu i korcowego, 

przypadającego z 600 prętów ziemi na
leżącej do tejże posesji.__
UWAGA!!! Gabinet Kosmetyczny „U_, 
roda*‘ w Będzinie ul. Piłsudskiego 8 
W ykonuje masaże, usuwanie piegów, 
krost, pryszczy, wągrów, brodawek, zby 
teeznogo owłosienia. Regulacja i trwa- 
łe przyciemnianie brwi i rzęs.

£L Peiczsr
Szpitala Skórno — Wenerycznego Św. 
Łazarza w Warszawie H. Rudziński, 
Dąbrowa Górn., Kościuszki 2. Godziny
18 — 20.
ZARZĄD I ogrodu Działkowego w Dą 
browie, wszystkim, którzy przyczynili 
się do założenia bibłjoteki, przy tym 
ogrodzie, tą  drogą składa serdeczne po
dziękowanie._______________________
ROBOTY budowlane wykona pierwszo 
rzędnie solidnie zakład stolarski pro
wadzony przez Bronisława Kowalskie 
go Dąbrowa .  Górn. W iejska 2.

WDOWIEC ła t 48 bezdzietny posiada 
4 tysiące, ożeni się. z panną lub bezdzie 
tną wdową. Oferty nieanonimowe pro
szę do adm inistracji Expresu pod ,Przy
stań“.  '_______ . . __
WDOWA, la t 37 niebrzydka z synem i 
.posiadłością poszukuje męża, bez na
łogów, z dobrym charakterem  na sta
łej posadzie. Zgłoszenia „Expres** Dąb 
rew a pod „Uczciwa**.

I
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I ,  ,'t MiCIlAŁ, unieważnia zgubio
ną legitymację bezrobocia wydaną przez
gminę olkusko - siewierską.  __
L E K K I WŁADYSŁAW unieważnia 
książeczkę kasy chorych, wydaną. w 
Olkuszu nr. 87159 zaginioną podczas 
służby wojskowej w roku 1631 - 2. 
ZGUBIONO: książeczkę wojskową P. 
K. U. Miechów, zezwolenie na urządze
nie loter.ii fantowej Izby Skarbowej 
Kieleckiej na związek rezerwistów w 
Olkuszu, pokwitowanie wpłaty do ge
neralnej dyrekcji loterji państwowej w 
W arszawie, upoważnienie związku re
zerwistów na prowadzenie lo terji, we
ksel in blanco na 50 zł. Łaskawy zna
lazca zechce zwrócić za wynagrodze
niem Janow i Barczykowi, Olkusz, Au
gustiańska.________________________
W Ó JCIK TADEUSZ zgubił dowód o- 
sobisty wydany przez gminą Bobrow
nik i. _
HENRYK POM PERSKI zgubił świa 
dectwo szkolne, wydane przez szkołę 
nr. 19.

BN. 20 kwietnia br. skradziono weksle 
oraz papiery wartościowe, które się 
unieważnia. Anna Nowak Dąbrowa - 
Górn. Legionów 139.
MIERNICZY PRZYSIĘGŁY Roman 
Kajewski Wykonuje pom iary — ulany 
Sosnowiec Czystą 7, Telefon 10-50. 
NAJLEPSZY punkt Dąbrowy Górn. 
sklen z magazynem do wynajęcia. So
bieskiego 7 Król_____________  *
ZGUBIONO dnia 19. 4. na Zielonej sre
brną papierośnicę. Uczciwy znalazca 
zechce odnieść pod adres Będzin, apte
ka Maehajskiego za nagrodą 25 zł.

NASIONA i FLANCE warzywne i kwia 
towe w dużym wyborze. Ceny przy-

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE
poleca zakład ogrodniczy

Mn  Nowak
SOSNOWIEC, ul. Prez. Mościckiego 22 

telef. 14 ■ 18
oraz w pawilonie ogrodniczym, ul. 3-go 

M aja vis a vis dworca, telef. G 83.
Przy sklepie ogrodniczym w halach 

targowych przy ul._ Modrzejewskiej 30, 
prowadzony jest dział kolanjalno - spo
żywczy i owoce.
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